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Święta Wielkanocne to czas spędza-
ny w gronie najbliższych. Jednak nie 
wszyscy mają szansę na celebrowanie 
tych wyjątkowych dni w atmosferze do-
mowego ciepła. Piękną tradycją w Gdyni 
jest śniadanie wielkanocne dla osób sa-
motnych i potrzebujących. Do wspólnego 
stołu tradycyjnie zaprasza prezydent 
Wojciech Szczurek.

W tym roku – ze względu na remont 
prowadzony w dolnym kościele oo. Fran-
ciszkanów – odbędzie się ono 17 kwietnia 
o godz. 8.00 w sali gimnastycznej Zespołu 
Sportowych Szkół Ogólnokształcących                     
(ul. Władysława IV 54).  

Na wielkanocnym stole pojawią się świą-
teczne potrawy – żurek, biała kiełbasa, jajka, 
pasztet, a także ciasta.

Wielkanocne śniadanie 
dla samotnych                           
i potrzebujących

Reprezentanci Trójmiasta z nagrodą dla najprężniej rozwijającego się obszaru dla inwestorów 
i przedsiębiorców z sektora BSS. Stoją, od lewej: Piotr Ciechowicz (Agencja Rozwoju Pomorza), 
Katarzyna Gruszecka-Spychała (wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki), Alan Aleksandrowicz 
(zastępca prezydent Gdańska ds. inwestycji) i Marcin Skwierawski (wiceprezydent Sopotu), 
fot. Karol Stańczak

„Outsourcing Stars” za nami. Trójmiasto nagrodzone!

Gala „Outsourcing Stars” towarzyszy The BSS Forum – między-
narodowej konferencji sektora nowoczesnych usług dla biznesu, która 
powróciła do Gdyni po kilkuletniej przerwie.

Tegoroczna gala okazała się wyjątkowo szczęśliwa nie tylko dla Gdyni, 
ale i całego Trójmiasta. Nasza aglomeracja została wyróżniona przez 
organizatorów konkursu „Outsourcing Stars” jedną z głównych nagród.

Statuetkę dla najprężniej rozwijającego się miasta dla inwestorów                           
i przedsiębiorców z sektora nowoczesnych usług biznesowych odebrali 
na scenie wspólnie przedstawiciele Invest in Pomerania oraz miast: 
Gdyni, Gdańska i Sopotu. Gdynię reprezentowała wiceprezydent ds. 
gospodarki, Katarzyna Gruszecka-Spychała. Nagrodę w kategorii 
najprężniej rozwijającego się miasta dla inwestorów i przedsiębiorców 
z sektora nowoczesnych usług biznesowych przyznano na podstawie 
takich danych jak  m.in. liczba absolwentów kierunków ekonomicznych                      
i informatycznych, liczba nowych inwestycji typu BPO/SSC/R&D/ITO/
KPO czy liczba wydarzeń outsourcingowych wspieranych przez miasta.                      
W drodze po tytuł w swojej kategorii Trójmiasto wyprzedziło Łódź i Poznań.

Przypomnijmy, że gala „Outsourcing Stars” to jedno z najważniejszych 
wydarzeń sektora nowoczesnych usług dla biznesu w Europie. Ważnym 
elementem towarzyszącym samej konkursowej gali jest też profesjonalny 
networking biznesowy.

Trójmiasto to najprężniej rozwijający się obszar dla inwestorów i przedsiębiorców z sektora BSS – ten fakt potwierdza nagro-
da, którą przedstawiciele Invest in Pomerania, miasta Gdyni, Gdańska i Sopotu odebrali 7 kwietnia podczas gali „Outsourcing 
Stars” na terenie Stoczni Gdańskiej. Zadecydowały obiektywne kryteria, m.in. liczba nowych inwestycji z sektora, liczba wydarzeń 
outsourcingowych czy liczba absolwentów kierunków ekonomicznych i informatycznych.

Wielkanoc to czas nadziei i miłości.
Spędzony wśród najbliższych wypełnia nasze serca 

wiarą w lepsze jutro.

Życzenia Wielkanocne
w cieniu wojny, która toczy się za naszą wschodnią granicą,

nabierają szczególnego znaczenia.

Wszystkim życzymy pokoju i wszelkiego dobra. Wszystkim życzymy pokoju i wszelkiego dobra. 

Wojciech Szczurek
Prezydent Gdyni 

Joanna Zielińska 
Przewodnicząca Rady Miasta  Gdyni   

W Wielkim Tygodniu i w czasie Świąt 
Wielkanocnych komunikacja autobusowa 
w Gdyni funkcjonuje na zmienionych za-
sadach. Zmiany w rozkładzie jazdy ZKM 
Gdynia obowiązują do 19 kwietnia.

15,04.2022 r. (Wielki Piątek)
Obowiązują rozkłady jazdy ważne w dni 

powszednie wolne od nauki szkolnej (w fe-
rie). Nie będą funkcjonować linie 244 i 265.

16.04.2022 r. (Wielka Sobota)
Obowiązują rozkłady jazdy ważne w so-

boty. W związku ze spodziewaną większą 

frekwencją pasażerów odwiedzających 
cmentarz, linia 190 funkcjonować będzie ze 
zwiększoną częstotliwością, co ok. 10 minut 
w godz. 9.30-17.00.

 17-18.04.2022 r. (Święta Wielkanocne)
Obowiązują rozkłady jazdy ważne                               

w niedziele i święta.
 19.04.2022 r. (wtorek)
Obowiązują rozkłady jazdy ważne w dni 

powszednie wolne od nauki szkolnej (w fe-
rie). Nie będą funkcjonować linie 244 i 265.

 Rozkłady jazdy: zkmgdynia.pl.

Komunikacja miejska w święta

Czas na największe podróżnicze spotkanie w Gdyni
W piątek, 22 kwietnia, startuje najwięk-

sze podróżnicze święto, które przyciąga 
do Gdyni tłumy globtroterów i miłośni-
ków dalekich wypraw. W Gdynia Arenie 
wystartują Ogólnopolskie Spotkania 
Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów. Przed 
nami trzy dni fascynujących wykładów, 

spotkań i wiele innych atrakcji. Z sobot-
nich prezentacji zostanie przeprowadzo-
na transmisja online. Wstęp na wszystkie 
wydarzenia jest bezpłatny, nie ma wejśció-
wek ani możliwości wcześniejszej rezerwacji 
miejsc. Program wydarzenia znajdziecie                  
w bieżącym wydaniu „Ratusza” na str. 8-9.
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Konkurs Gdyński Biznesplan wkroczył 
w kolejny etap. Uczestnicy tegorocznej 
edycji stanęli przed zadaniem stworze-
nia własnego biznesplanu. Mieli na to 
czas do 31 marca. Dziś poznaliśmy listę 
osób, którym się to udało i które zostały 
zakwalifikowane do półfinału konkursu. 
Teraz nad ich biznesplanami pochylą się 
jurorzy.

Jubileuszowa, 20. edycja Konkursu Gdyń-
skich Biznesplan wystartowała na początku 
roku. Do końca stycznia mogły się do niej 
zgłaszać osoby zainteresowane rozpoczę-
ciem swojej przygody z biznesem.

Na udział w konkursie zdecydowały się 
ostatecznie 324 osoby, które przedsta-
wiły łącznie 286 pomysłów na biznes. W 
kolejnym etapie zakwalifikowane osoby 
mogły skorzystać z rozmaitych szkoleń z 
przedsiębiorczości i prowadzenia własnej 
działalności. Kluczowe dla tego etapu było 
jednak przekucie pomysłu na biznes w 
gotowy biznesplan. Czas na to uczestnicy 
mieli do 31 marca.

Dziś wiemy już, że w regulaminowym ter-
minie zgłoszonych zostało 69 biznesplanów 
od 81 uczestników konkursu.

Na ocenę prac jury konkursowe ma czas 
do 20 maja. Spośród zgłoszonych prac 
wyłoniona zostanie dziesiątka finalistów. W 
ostatnim etapie konkursu autorzy najcie-
kawszych pomysłów powalczą o nagrody w 
bezpośredniej rozmowie z jurorami, starając 
się przekonać ich do swojej biznesowej wizji.

Poniżej lista osób zakwalifikowanych do 
III etapu Konkursu Gdyński Biznesplan:

Damian Łuniewski
Aneta Hewelt
Khrystyna Milykh
Kamil Bławat
Agata Marjaoska, Marta Jagodzioska

Magda Głowacka
Mariola Rychter-Chęcioska
Michał Wróbel
Monika Małecka
Rafał Kowalski, Adam Żuk
Maja Skorupska
Jan Smolioski
Natalia Zabielska
Paweł Czarnecki
Dominik Gradecki
Janusz Lisowski, Lech Bakalarz
Agnieszka Król-Karecka
Grzegorz Mielnicki
Justyna Hys
Weronika Wojciechowska
Paweł Gęstwicki
Artur Żabik
Wioletta Czuryoska
Jakub Telesioski
Joanna Jaśkiewicz
Klaudia Lubecka
Małgorzata Pietruszka
Ksenia Krotenko
Justyna Błaszczyk
Kamil Sarapuk, Robert Witosławski
Michał Orfin
Krzysztof Karsznia, Jakub Dobosz
Mateusz Zięba
Urszula Stachniewicz
Jakub Samulski
Kamil Lipioski
Katarzyna Banaś
Aleksandra Goździelewska
Aleksandra Kubicka, Katarzyna Kempa
Dominika Dobbek
Maciej Wawrzycki
Lucyna Szreder
Kamila Kołakowska-Bączek
Leszek Wnuk
Monika Gurazda-Rowioska
Paweł Zajk

Kamil Kaczmarek, Konrad Wieczorek
Gabriela Maksymiuk, Marcin Zblewski
Natalia Zalewska
Szymon Pierz
Piotr Błoch
Aleksandra Skotak
Sebastian Skotak
Agnieszka Swarra
Olimpia Goździewicz
Krzysztof Jaskuła
Konrad Lepiarz
Marta Szostak
Jaśmina Adamczyk, Przemysław Byra
Agnieszka Zachmielewska
Joanna Piekarska
Mateusz Jackiewicz
Anna Thun
Marcin Mnichowski
Urszula Wolszon
Anna Kaim
Maria Graczyk, Daria Dec, Dorota                    

Żywko, Katarzyna Chodyniecka
Aleksander Trakul
Magda Hubioska

Biznesplany złożone. Czas na ocenę jury

Urząd Miasta rozwiązuje współpracę 
ze sklepem Leroy Merlin na Karwinach. 
Od listopada ubiegłego roku market bu-
dowlany był zaangażowany w promocję 
miejskich dotacji na gospodarowanie 
wodami opadowymi. Decyzję o zakończe-
niu współpracy podjął prezydent Gdyni – 
Wojciech Szczurek. To reakcja na politykę 
francuskiej firmy, która wciąż prowadzi 
działalność biznesową na terenie Rosji.

W związku z agresją na Ukrainę przy-
wódcy krajów w Europie i na całym świecie 
nakładają na Rosję sankcje polityczne                           
i gospodarcze. Włączyły się w to również 
przedsiębiorstwa, w tym duże korporacje. 
Wszystko po to, by nie wspierać rosyjskiej 
gospodarki i wyrazić jasny sprzeciw wobec 
wojny. Zachodnich firm, które nie zawiesiły 
ani nie ograniczyły działań na rosyjskim 
rynku, pozostało niewiele. Jedną z nich jest 
sieć marketów budowlanych Leroy Merlin.

Jeden ze sklepów tej francuskiej sieci 
znajduje się również w Gdyni. W listopadzie 
ubiegłego roku informowaliśmy o podjęciu 
współpracy pomiędzy Wydziałem Środo-
wiska Urzędu Miasta Gdyni a marketem. 
Dotyczyła ona promocji miejskich dotacji 
na gospodarowanie wodami opadowymi.                        
W sklepie były dystrybuowane ulotki informa-
cyjne na temat małej retencji oraz wspomnia-
nego dofinansowania. Można było także 
skorzystać z porad personelu w tej sprawie.

Jednak w związku z brakiem wyraźnych 
działań Leroy Merlin wobec agresji Rosji 
na niepodległą Ukrainę, prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek postanowił rozwiązać 

współpracę z gdyńskim oddziałem tego skle-
pu. W tej sprawie wystosował list do zarządu 
spółki Leroy Merlin Polska.

– Na bestialstwo Rosjan w Ukrainie nikt 
nie może pozostać obojętnym. Na wszelkie 
sposoby musimy okazywać solidarność 
z narodem ukraińskim. Jakakolwiek dzia-
łalność biznesowa prowadzona dzisiaj                                          
z Rosją jest formą legitymizacji i akceptacji 
jej zbrodniczej polityki oraz wsparciem 
finansowym tych działań. Dlatego głęboko 
potępiam decyzję kierownictwa firmy Leroy 
Merlin oraz pozostałych spółek Groupe Adeo 
o pozostaniu na rynku rosyjskim i nie widzę 
możliwości kontynuacji naszej współpracy 
– czytamy w liście prezydenta Gdyni Woj-
ciecha Szczurka.

Zakończenie współpracy pomiędzy Urzę-
dem Miasta Gdyni a sklepem Leroy Merlin w 
zakresie promocji małej retencji, nie oznacza 
rzecz jasna wycofania się miasta z udzie-
lania dotacji na ten cel. Gdynia w dalszym 
ciągu zachęca mieszkańców do inwestowa-
nia w projekty związane z gospodarowaniem 
wodą deszczową na terenie własnych nieru-
chomości. Na ten cel otrzymać można miej-
ską dotację w wysokości 80% poniesionych 
kosztów do kwoty nawet 10 000 zł. Mogą się 
o nią ubiegać osoby fizyczne i prawne, w tym 
spółdzielnie oraz wspólnoty mieszkaniowe,                                                                    
a także przedsiębiorcy posiadający tytuł 
prawny do nieruchomości położonej w gra-
nicach administracyjnych Gdyni. O szczegó-
łach dofinansowania przeczytać można na 
www.gdynia.pl oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej.

 Urząd zrywa współpracę z Leroy Merlin

Uwaga shipspotterzy – jeszcze w tym 
miesiącu do gdyńskiego portu zawita 
pierwszy wycieczkowiec. Łącznie zapla-
nowano aż 48 zawinięć. Pierwsza okazja 
do ich podziwiania to wizyta rekordowego 
w gdyńskim porcie, pływającego pod 
bermudzką banderą Enchanted Princess, 
który ma pojawić się już 28 kwietnia.

 Na początek padnie nowy rekord najwięk-
szego statku pasażerskiego, jaki kiedykol-
wiek pojawił się w porcie Gdynia Stosunkowo 
nowy Enchanted Princess (zwodowany w 
2019 roku, tuż przed początkiem pandemii) 
wycieczkowiec armatora Princess Cruises 
ma aż 329,92 metra długości. Tym samym 
jest o ponad 4 metry dłuższy od dotychcza-
sowego rekordzisty, Norwegian Getaway. 
Enchanted Princess planowo ma wejść do 
Portu Gdynia 28 kwietnia o godz. 8.00. Wy-
płynięcie zaplanowano na godz. 18.00 tego 
samego dnia.

Poniżej uproszczony terminarz planowa-
nych - kwietniowego i majowch - zawinięć 
wycieczkowców do Gdyni (według informacji 
Portu Gdynia, stan na 7 kwietnia 2022 roku):

28.04, godz. 8.00 – Enchanted Princess
9.05, godz. 8.00 – Enchanted Princess
15.05, godz. 13.00 – MSC Poesia
17.05, godz. 10.00 – Sky Princess
20.05, godz. 8.00 – Enchanted Princess
23.05, godz. 7.00 – MEIN SCHIFF 6
25.05, godz. 7.00 – Norwegian Getaway
26.05, godz. 13.00 – MSC Poesia
27.05, godz. 7.00 – MEIN SCHIFF 1
31.05, godz. 8.00 – Enchanted Princess

Wycieczkowce w Gdyni 
jeszcze w kwietniu
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Rozlicz PIT w Gdyni i dla Gdyni
Rozliczanie podatku dochodowego 

w Gdyni to mądry krok, a także inwestycja 
w miasto i jego mieszkańców. A każdy, 
kto rozliczy swój PIT w Gdyni, ma szan-
sę wygrać atrakcyjne nagrody. 1 marca 
wystartowała loteria, którą miasto orga-
nizuje po raz piąty.

To sposób na wspólne budowanie przy-
szłości miasta. Dzięki temu samorząd może 
inwestować m.in. w nowoczesny transport, 
oświatę, kulturę, sport, infrastrukturę czy 
ochronę zdrowia.

Do wygrania są: samochód osobowy 

marki Suzuki Swift z napędem hybrydowym, 
dwa rowery miejskie Baltica Gdynia, dwa 
4-dniowe karnety na Open’er Festival 2022, 
pięć zestawów wakacyjnych „I love Gdynia” .

Do rozliczenia podatku w Gdyni i udziału 
w loterii zachęcają ambasadorzy kampanii: 
Barbara Szparagowska i Leszek Jędrasik 
– właściciele kawiarni Black and White Cof-
fee. Loteria jest skierowana do pełnoletnich 
mieszkańców, którzy rozliczyli podatek do-
chodowy za 2021 rok w jednym z gdyńskich 
urzędów skarbowych (osobiście lub przez 
internet) i wskazali w deklaracji Gdynię 

jako miejsce zamieszkania. Nie trzeba być 
zameldowanym w naszym mieście. 

Wystarczy wypełnić formularz na stronie 
www.pitwgdyni.pl. Trzeba podać dane oso-
bowe i miejsce złożenia PIT-u.

Rejestracja uczestników trwa do                            
16 maja. Regulamin oraz szczegółowe 
informacje są dostępne na stronie www.
pitwgdyni.pl. Pytania dotyczące loterii można 
kierować na adres: info@pitwgdyni.pl. Po-
mocą służą również konsultanci, którzy 16, 
23 i 30 kwietnia oraz 1, 8 i 15 maja w godz. 
12.00-17.00 dostępni są w Centrum Riviera.

Energetyczne nagrody dla potrzebujących
Do Gdyni dotarły nagrody, które miasto zdobyło, wygrywając regionalny etap plebiscytu „Świeć się z Energą”. Energooszczęd-

ny sprzęt AGD o wartości 10 tys. zł będzie służył potrzebującym gdynianom. W imieniu miasta nagrody odebrał Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

Do naszego miasta przyjechał transport wysłany przez Energę z Grupy Or-
len – lampa wirusobójcza UV-C z oferty spółki Energa Oświetlenie, 3 lodówki, 
3 pralki, kuchenka elektryczna, 2 mikrofalówki, 3 odkurzacze, 3 sokowirówki 
i 2 miksery. To warte 10 tys. zł nagrody, które Gdynia zdobyła, zwyciężając 
wojewódzki etap plebiscytu „Świeć się z Energą” (i zdobywając tym samym 
tutuł "Mistrza województwa"), w którym internauci wybierają najpiękniejsze 
świąteczne iluminacje polskich miast.

Przyznawane w dorocznym plebiscycie nagrody – energooszczędny sprzęt 
AGD, przeznaczone są dla potrzebujących – ubogich rodzin czy  placówek 
pomocowych. Energa co roku przekazuje najpiękniej oświetlonym w okresie 
świątecznym miastom sprzęt o łącznej wartości 200 tys. zł.

Organizatorem 13. edycji akcji była grupa Polska Press.

Wiceprezydent Gdyni ds. innowacji Michał Guć odbiera od Justyny Kruszewskiej, dyrektorki departamentu marketingu 
firmy Energa S.A. nagrodę w plebiscycie "Świeć się z Energą". Fot. Kamil Złoch                                                                             →

Zaprojektuj przestrzeń 
miejską #wGdyni

Dobrze zaprojektowana przestrzeń 
sprawia, że miasto staje się piękniejsze.                   
Z takiego założenia wychodzi Gdynia, 
która od lat zaprasza do udziału w kon-
kursie ofert z zakresu wdrażania dobrych 
praktyk projektowych w przestrzeni 
miejskiej. W tym roku na realizację zadań 
przeznaczono 100 tysięcy złotych. 

Oferty należy składać w systemie Witkac 
– na stronie www.witkac.pl. Po wprowa-
dzeniu oferty do systemu konieczne jest 
wydrukowanie potwierdzenia, które następ-
nie, podpisane przez osoby upoważnione, 
należy złożyć w pokoju A 510 w budynku IV, 
Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicz-
nego Gdynia przy al. Zwycięstwa 96/98 (kod 
pocztowy: 81-451 Gdynia). Koperta powinna 
zawierać dopisek: „Otwarty konkurs ofert dla 
podmiotów prowadzących działalność pożyt-
ku publicznego o wsparcie lub powierzenie 
zadań z wdrażania dobrych praktyk projek-
towych w przestrzeni miejskiej w 2022 roku”. 
Termin składania ofert – zarówno w systemie 
Witkac, jak i potwierdzeń – upływa 22.04.022 
roku (decyduje data wpływu).

10 kwietnia 2010 roku doszło do kata-
strofy lotniczej pod Smoleńskiem. Zgi-
nęło 96 osób, w tym najważniejsi ludzie 
w państwie. Gdynia jak co roku uczciła 
ofiary tego tragicznego wydarzenia. W 
piątek, 8 kwietnia w miejscach pamięci 
złożono wieńce i wiązanki kwiatów.

W piątkowych uroczystościach wzięli udział m.in.  Joanna Zieliń-
ska, przewodniczaca Rady Miasta i radny Zbigniew Roda
 // fot. Magdalena Czernek

Przed budynkiem Dowództwa Marynarki 
Wojennej pod płytą upamiętniającą adm. 
Andrzeja Karwetę złożono kwiaty.  Następnie 
uczestnicy przeszli przed Bazylikę Morską 
przy ul. Armii Krajowej 26. Odbyła się tam 

modlitwa w intencji ofiar katastrofy. 
W niedzielę, 10 kwietnia odprawiona 

została msza w intencji ofiar katastrofy. 
Nabożeństwo odbyło się w parafii Niepoka-
lanego Serca Maryi na Karwinach. Udział w 
nim wzięli samorządowcy, parlamentarzyści i 
przedstawiciele Marynarki Wojennej. Miasto 
reprezentowała Katarzyna Gruszecka-Spy-
chała, wiceprezydent Gdyni. Po mszy hołd 
tragicznie zmarłym w katastrofie złożono 
również przy epitafium, upamiętniającym 
tamte wydarzenia. 

Okolicznościowe przemówienie podczas niedzielnych uroczysto-
ści wygłosiła wiceprezydent ds. gospodarki Katarzyna Gruszecka-
Spychała // fot. Paweł Kukla

Gdynia uczciła pamięć ofiar katastrofy smoleńskiej
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Teatr Gdynia Główna poleca
Teatr Gdynia Główna zaprasza:
- 23 kwietnia o godz. 19.00 na „LEM 

W TGG” - dwa spektakle oparte na prozie 
Stanisława Lema, w reżyserii Ewy Ignaczak 
jednego wieczoru -„Maska” i  „Kongres 
Futurologiczny”. Bilety: 45/50 zł / dwa 
spektakle.

- 24 kwietnia o godz. 12.00 STACJA 
BAJEK „Dlaczego nie lecimy do gwiazd?” 
reż. Grzegorz Kujawiński. Bilety: 35 zł.

Rezerwacje: tel. 58 351 15 12
kom. 600 306 634; 600 306 632
mail: teatr@teatrgdyniaglowna.pl
Teatr Gdynia Główna
Plac Konstytucji 1, 81-354 Gdynia,
Dworzec PKP Gdynia Główna (peron -1)

***
Teatr Gdynia Główna – Akcja/ Rege-

neracja! – zapisy na warsztaty wytchnie-
niowe 2022!

Teatr Gdynia Główna zaprasza nauczy-
cieli i pracowników oświaty oraz ochrony 
zdrowia, a także osoby pracujące w szeroko 
rozumianej kulturze do udziału w drugiej edy-
cji bezpłatnych warsztatów wytchnieniowych 
opartych na technikach teatralnych i kre-
atywnych. Zajęcia podpowiadają skuteczne 
sposoby radzenia sobie ze stresem, pobu-
dzają kreatywności i umożliwiają spojrzenie 
na problemy świeżym okiem. 

Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl 
i www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna. 

Świątecznie w Kinie Studyjnym GCF

Teatr Muzyczny zaprasza – to dla Was gramy
Teatr Muzyczny zaprasza:
– 24 kwietnia o godz. 17.00 na „Avenue 

Q”. To musical nepoprawny politycznie, do-
sadny, poruszający tematy, na które inni wolą 
milczeć. Groteskowy, bawiący przerysowa-
nym humorem. Główny bohater wchodzi w 

dorosłe życie poszukując celu, a pomagają 
mu w tym lalki kierujące się jedną zasadą: 
Powiedzą wszystko, co chcielibyście mówić 
na co dzień, ale nie wypada.

Szczegóły na bilety.muzyczny.org

Gdyński Szlak Modernizmu zaprasza 
na wiosenny cykl prelekcji o architek-
turze pt. „Polska na pokaz! Pawilony 
narodowe na wystawach światowych 
w międzywojniu”: 

– 28 kwietnia o godz. 17.30 – Cienie mo-
numentalizmu: Pawilon Polski na Wystawie 
Światowej w Paryżu w 1937 roku;

– 12 maja o godz. 17.30 – Sen o potę-
dze: Pawilon Polski na Wystawie Światowej 
w Nowym Jorku w 1939 roku.

Hubert Bilewicz to historyk sztuki, na-
uczyciel akademicki. Adiunkt w Instytucie 
Historii Sztuki Uniwersytetu Gdańskiego. 
Wykładał również historię architektury 
w gdańskiej oraz łódzkiej Akademii Sztuk 
Pięknych. Jest autorem kilkudziesięciu 
artykułów naukowych, redaktorem książki 
o architekcie Włodzimierzu Padlewskim 
oraz współautorem podręcznika sztuki dla 
gimnazjum.

O architekturze w Gdyńskim Centrum Filmowym 

Weekend to dobry moment, by wybrać 
się do Gdyńskiego Centrum Filmowego. 
W repertuarze sporo nowości. Kino Stu-
dyjne GCF gra codziennie, a w świątecz-
ną niedzielę i poniedziałek zaprasza od 
godziny 15.00. 

„Wszystko wszędzie naraz” to szalone 
połączenie kina akcji, komedii i science-fic-
tion o niewiarygodnej bohaterce. Evelyn 
Wang (Michelle Yeoh), borykająca się                       
z trudami codzienności mama w średnim 
wieku, natrafia na klucz do „multiwersum”: 
sieci przecinających się ze sobą światów, 
gdzie może zbadać wszystkie drogi życiowe, 
którymi nie poszła: począwszy od gwiazdy 
filmowej do uznanego szefa kuchni Teppany-
aki. Kiedy pojawiają się mroczne siły, Evelyn 
będzie musiała wykorzystać wszystko, co 
ma i wszystko, czym kiedyś mogła być, aby 
ocalić to, co jest dla niej najważniejsze: jej 

rodzinę. W filmie nie brakuje niesamowitych 
scen sztuk walki, lekkiego humoru oraz 
wielkich emocji. 

Czy wspomnienia czynią nas ludźmi? 
Colin Farrell w swojej najlepszej roli od 
lat w pełnym emocji filmie pt. „Yang”. Jake 
prowadzi sklep z organiczną herbatą i razem 
z żoną Kyrą i ich córką Miką wiodą szczęśli-
we, spokojne życie. Na co dzień towarzyszy 
im android Yang, który niczym starszy brat 
opiekuje się dziewczynką. Gdy przyjaciel 
córki nieoczekiwanie ulega awarii, Jake 
szuka sposobu, by przywrócić go do życia. 
Próbując naprawić Yanga, odkrywa coś, co 
zaskakuje całą rodzinę – przez te wszystkie 
lata android prowadził własne, sekretne 
życie, którego najcenniejsze momenty za-
pisywał na tajnym dysku wspomnień. 

Kolejną premierą tego tygodnia jest 
„Paryż, 13. dzielnica”, stylowa love-story, 

która podtrzymuje legendę Paryża jako 
stolicy miłości i seksu. Film znalazł się                                           
w konkursie głównym ostatniego festiwalu 
w Cannes, opuszcza jednak turystyczne 
szlaki, by przenieść się tam, gdzie napraw-
dę bije serce miasta. Akcja rozgrywa się na 
paryskim blokowisku, gdzie na tle surowej 
architektury uczucia młodych bohaterów 
wydają się szczególnie kruche…

W repertuarze Kina Studyjnego GCF                                                                                    
w tym tygodniu są również filmy: „Film bal-
konowy”, „Lingui”, „Piosenki o miłości”, „Naj-
gorszy człowiek na świecie”, „Fantastyczne 
zwierzęta. Tajemnica Dumbledore’a”, „Duch 
śniegów”, „Marzec '68”. Z dziećmi warto 
obejrzeć animacje: „Nasze magiczne En-
canto” (Oscar dla najlepszego filmu animo-
wanego!) oraz „Zając Max: Misja pisanka”. 

Szczegóły i bilety na www.gcf.org.pl.

Dni Krytyki Filmowej Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 21 kwietnia o godz. 9.00 na Artystycz-
ny Klub Malucha, czyli zajęcia muzyczne 
przeznaczone dla rodziców/opiekunów z 
dziećmi w wieku 0-2 lata. W trakcie zajęć 
dzieci poznają wiele piosenek, wierszyków 
i tańców.

Bilety: 15 zł (opłata za dziecko uczestni-

czące w zajęciach, opiekun – wstęp wolny).
– 21 kwietnia o godz. 19.00 i 22 kwietnia 

o godz. 19.00 na spektakl „Obietnica poran-
ka” w reż. Macieja Wojtyszki. 

Opowieść o kobiecie zdecydowanej zro-
bić wszystko, aby osiągnąć cel. 

Bilety: 50/45 zł.
Więcej informacji na konsulatkultury.pl

Konsulat Kultury zaprasza

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski (ul. Bema 26) zaprasza:
– 20 i 21 kwietnia na komedię „Następ-

nego dnia rano” Petera Quiltera w reż.
Grzegorza Kempinsky’ego.

Komu się nie zdarzyło… Obudzić się 
następnego dnia i… wpaść w panikę. 

Nerwowo szukać spodni i drogi ucieczki.                             
I choć bohater brawurowej komedii Petera 
Quiltera tak właśnie rozpoczyna dzień, to 
reszta jego życia potoczy się już zupełnie 
inaczej. Spektakl dla dorosłych.

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Repertuar Klubu Filmowego (ul. Pol-
ska 1) : 

od 15 do 20.04, godz. 19.45 - „Drive 
My Car ”. Występują: Hidetoshi Nishijima, 
Toko Miura. Dramat, Japonia, 2021, 179 
min.

Szczegóły na www.klubfilmowy.pl.

Klub Filmowy zaprasza

Piąta edycja przeglądu Dni Krytyki 
Filmowej, który stwarza przestrzeń do 
rozmów nie tylko o kinie, odbędzie się 
w dniach 26-28 kwietnia w Gdyńskim 
Centrum Filmowym. Główną ideą impre-
zy jest połączenie pokazów filmowych                        
z prelekcjami i dyskusjami znawców kina, 
dając publiczności możliwość wymiany 
poglądów i dyskusji. 

W przeglądzie zaprezentowane zostaną 
wybitne tytuły kina autorskiego, które zostały 
nagrodzone na najważniejszych festiwalach 
filmowych na świecie. W dyskusjach po fil-
mach na żywo w kinie udział wezmą eksperci 
kina, filmoznawcy, dziennikarze i krytycy 
filmowi: Diana Dąbrowska, Magdalena 
Felis, Anna Kądziela-Grubman, Błażej 
Hrapkowicz i Łukasz Maciejewski. 

Organizatorem i pomysłodawcą przeglą-
du Dni Krytyki Filmowej jest Stowarzyszenie 
Kulturalne Hamulec Bezpieczeństwa (Kino 
Letnie w Orłowie, Sopot Film Festival). 
Przegląd współfinansowany jest ze środ-
ków Miasta Gdyni. Partnerem pokazów jest 
Gdyńskie Centrum Filmowe.

Bilety w cenie biletów ulgowych – 18 zł – 
są do nabycia w kasach oraz na stronie GCF.

Więcej informacji i program: 
www.dnikrytyki.pl 
Bilety: www.gcf.org.pl

Termin przyjmowania zgłoszeń do 
Nagrody im. Macieja Płażyńskiego dla 
dziennikarzy i mediów służących Polonii 
został wydłużony. Zgłoszenia można 
przesyłać do 19 kwietnia 2022.

Zgłoszenia można przesyłać przy wy-
korzystaniu formularza on-line na stro-
nie nagrody. Regulamin oraz informa-
cje o nagrodzie znajdują się na stronie                                                    
www.nagrodaplazynskiego.pl

Wręczenie nagrody odbędzie się pod 
koniec maja w Muzeum Emigracji w Gdyni. 

Wydłużony termin 
przyjmowania zgłoszeń 
do Nagrody Płażyńskiego
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Światowy Dzień Czekolady obchodzi-
my kilka razy w roku, zapewne dlatego, 
że tak ją wszyscy lubimy. Jedną z dat jej 
poświęconą jest 12 kwietnia. O zaletach 
czekolady zapewne pisać nie trzeba – 
jest ona nie tylko pyszna, ale też dodaje 
energii, łagodzi stres, poprawia krążenie 
i wspomaga pracę mózgu. 

Kupując ją powinniśmy jednak zwrócić 
uwagę na jeszcze inne aspekty poza sma-
kiem i wielkością opakowania. Produkcja 
kakao to jeden z elementów, który istotnie 
wpływa na stan naszej planety, w tym na 
lesistość i bioróżnorodność. Od 2000 roku 
aż 10 proc. lasów tropikalnych zostało wy-
ciętych – głównie pod niezrównoważone 
rolnictwo i poszerzanie terenów uprawnych 
– na hodowlę bydła, produkcję oleju palmo-
wego oraz uprawę m.in. kakao. Efektem 
wycinek jest zagrożenie dla rdzennych kul-
tur oraz ekosystemów. Ponadto wylesianie 
wpływa na uwalnianie węgla zawiązanego 
w glebie zwiększając poziom stężenia CO2 
w atmosferze.

Wiele zależy tu od legislacji – wśród 
propozycji na poziomie europejskim znaj-

dują się zapisy wymagające od importerów 
oleju palmowego, wołowiny, soi, kawy, kakao 
sprawdzania, czy produkty te nie pochodzą 
z terenów świeżo po wyrębie lasu – ma to 
zatrzymać globalny proces niszczenia lasów, 
wpływający w znaczny sposób na zmiany 
klimatyczne.

Kolejnym aspektem są niskie zarobki 
farmerów, a często także wykorzystywanie 
do pracy dzieci. Jeżeli chcemy konsumować 
czekoladę oraz produkty ją zawierające bez 
wyrzutów sumienia i wspierając zrównowa-
żone, etyczne rolnictwo, to warto wybierać 
słodycze i kakao certyfikowane znakami 
Fairtrade, UTZ lub Rainforest Alliance – jest 
to gwarancja produkcji bez uszczerbku dla 
ludzi i środowiska.

Pod jakim hasłem odbędzie się kolejna edycja Gdynia Design Days?
Podczas tegorocznej edycji Gdynia 

Design Days, która startuje już 2 lipca, 
wszystkie działania będą oparte na in-
terpretacji hasła współmorze. Jest ono 
wynikiem ewolucji naszych działań oraz 
dodania do nich kilku nowych wątków. 
Nie chcemy całkowicie odcinać się od 
tego, co było. Kontynuujemy idee wspól-
notowości. Tym razem jednak dodajemy 
to, co dla nas lokalne – kontekst morza.

Zrównoważona gospodarka morska
Od zawsze ludzie zamieszkujący tereny 

nadmorskie, czerpali z jego zasobów i moż-
liwości, jakie daje. Morza dostarczają poży-
wienia i stanowią szlak transportowy. Ale 
czy korzystamy z tych możliwości mądrze?

Alternatywne materiały
Wiadomo już, że produkcja nowych 

tworzyw na szeroką skalę to generowanie 

kolejnych odpadów, na które nie możemy 
sobie pozwolić. Okazuje się jednak, że wcale 
nie jest to konieczne. Akweny wodne są 
bogate w zasoby, pozwalające na redukcję 
śmieci. Wykorzystywać możemy zarówno 
zupełnie nowe, alternatywne tworzywa, jak 
i przetwarzać już istniejące odpady.

Kontakt z naturą
Przebywanie nad morzem uczy wielu 

ważnych umiejętności. Pierwszą z nich jest 
spowolnienie, które wymusza na nas kontakt 
z naturą. Kolejna to nauka  obserwowania 
zmian klimatycznych – tutaj ich postęp 
widoczny jest z roku na rok. Ostatnia to 
zdolność do szybkiego przystosowywania 
się do zmian, które wymuszane są przez 
żywioł wody i wiatru.

Z nad morza, czyli skąd?
Rozmowa na temat wspólnoty oraz morza 

nasuwa pytanie, kim są tutejsi mieszkańcy? 
Co ich wyróżnia? Co łączy? Z czym się utoż-
samiają? Jak morze kształtuje życie ludzi? 
Jak patrzą na Bałtyk?

To tylko niektóre wątki, które będą się 
przewijać podczas Gdynia Design Days 
2022 pod hasłem współmorze. Bądźcie                        
z nami w dniach 2-10 lipca. 

Więcej informacji na:
gdyniadesigndays.eu

Fundacja Adaptacja (ul. Chylońska 
191) zaprasza:

- Seniorki do zapisów na wartościowe 
warsztaty z rozwoju osobistego - Kobieta                    
w Kwiecie Jesieni, edycja II,

Zajęcia rozpoczną się 21.04.2022 r., 
- Chętnych Seniorów do zapisów na 

warsztaty multimedialne, zajęcia odbywać 
się będą co dwa tygodnie,

- Wszystkich chętnych na zajęcia Latino 
Solo -  czwartki, godz. 17.15,

- Seniorów na prozdrowotne spotkanie 
z fizjoterapeutą w klubie seniora w dniu 
26.04.2022 r. o godz. 15.00.

Informacje na temat projektów oraz zapisy 
pod numerem telefonu: 570 045 955.

***
Fundacja Przytulny Domek zaprasza 

osoby 55+ na zajęcia jogi: zdrowy kręgo-
słup, lepsze krążenie, większa ruchomość 
stawów, wzmocnienie mięśni, ćwiczenia 
oddechowe, rozluźniające, wspomagające 
pracę organizmu. Potrzebny: wygodny strój, 
mata, woda i pozytywne nastawienie.

Zajęcia w środy w godz. 11.00-12.00                     
w Wytwórni Pomysłów, ul. Abrahama 25                      
w Gdyni. Zajęcia prowadzi instruktor jogi 
Joanna Ochędowska. Wstęp wolny. Obo-
wiązują zapisy - tel. 885 280 333.

Projekt dofinansowany ze środków miasta 
„Organizacja czasu wolnego - Gdynia 55+ - 
sport, turystyka, rekreacja”.

***
Fundacja Przytulny Domek zaprasza 

mieszkańców 55+ na spotkania pełne sza-
cunku, komunikacji pełnej empatii, wsparcia 
w sytuacji, poszukiwań sposobów na stres.

Wtorki w godz. 10.30-11.30 w Cafe Cy-
ganeria, ul. 3 Maja 27. Przy ładnej pogodzie 
spacer nad morzem. Wstęp wolny. Spotkania 
kameralne. Zapisy tel. 885 280 333. Projekt 
dofinansowany ze środków UM „Organizacja 
czasu wolnego - Gdynia 55+ - sport, turysty-
ka, rekreacja”

***
Fundacja Przytulny Domek  zaprasza 

wolontariuszy do przygotowania uśmiechów 
– zawieszek na wydarzenie Ogólnopolski 
Tydzień „dajMY uśmiech” w dniach 30 maja-
5 czerwca 2022 r. Możliwe jest otrzymanie 
zaświadczenia o wolontariacie. Zachęcamy 
też przedszkola i szkoły do przyłączenia się 
do wydarzenia. 

Więcej szczegółów w Aktualnościach 
na www.przytulny-domek.pl, FB Przytulny 
Domek, pod tel. 885 280 333. Wydarzenie 
pod patronatem Gdyni Rodzinnej.

Aktywny Senior 
w Gdyni 

Światowy Dzień Czekolady z ekologią w tle

Na starcie konkursu stanęło przeszło 
stu uczestników, a 11 kwietnia pozna-
liśmy jego laureatów – autorów najlep-
szych karmników i budek lęgowych.                        
W Pomorskim Parku Naukowo-Tech-
nologicznym odbył się finał konkursu 
„Zapraszamy ptaki do Gdyni”.

Tegoroczna edycja konkursu była 24.                    
w jego historii. Inicjatywa na stałe wpisała się 
gdyński kalendarz i stanowi ważny element 
miejskich działań związanych z edukacją 
przyrodniczą. Nagrody wręczał Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

Jury przyznało 20 nagród – po 10 w kate-
gorii budek lęgowych i karmników. 

Laureatami zostali:
Kategoria: budki lęgowe
Jan Wojtacha,
Kacper Baranowski,
Dominik Wojcieszak,
Zofia Wittbrodt,
Marta Niedziałkowski,
Anastazja Zając,
Olga Samujło,
Mateusz Poręba,
Hubert Karabon,
Aleksandra Dames.
Kategoria: karmniki
Krystian Waras,

Jowita Dadełło,
Michalina Kubicka,
Jakub Majka,
Paulina Wojtacha,
Mateusz Nakonieczny,
Bartosz Szałach,
Hubert Lubieński,
Agnieszka Gzela,
Tymoteusz Wittbrodt.
Przyznano także wyróżnienia. Otrzymali 

je: Remigiusz Paczul, Alicja Furmań-
ska, Marcela Guździoł, Kajetan Pestka 
Pobłocki, Mirosław Łukowski, Paulina 
Jasionowska, Franciszek Mazan, Vanessa 
Krüger, Aleksandra Maćkowiak, Szymon 
Dobiegała, Laura Baryła, Karolina Cha-
łubińska, Paulina Przybylska, Oliwia Bź-
dziach, Maksymilian Jaśkowiec, Hubert 
Legutko, Maja Bigott.

Przyznano również nagrody dla szkół                                                                           
w postaci voucherów na przyrodnicze po-
moce dydaktyczne. Otrzymały je te placówki,    
z których do konkursu zgłosiło się najwięcej 
uczniów. W tym roku były to Szkoła Podsta-
wowa nr 33 (41 prac), Szkoła Podstawowa 
nr 29 (14 prac) i Szkoła Podstawowa nr 52 
(13 prac).

Gratulacje!

Poznaliśmy laureatów konkursu 
„Zapraszamy ptaki do Gdyni”
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte” oraz na wystawę czasową 
„MORZE \ MIASTO \ PORT”.

Wystawa ukazuje wizerunek gdyńskie-
go portu w sztuce. Artyści, zafascynowani 
żywiołem i rozmachem wielkiej budowy, 
utrwalali zwłaszcza pierwsze dekady gdyń-
skiej inwestycji, ale na ekspozycji znajdą się 
również współczesne dzieła. 

Większość obrazów pochodzi ze zbiorów 
Muzeum Miasta Gdyni. 

Wystawę można oglądać do 5 czerwca.
Muzeum czynne jest od wtorku do czwart-

ku w godz. 10.00-18.00, w piątki w godz. 
12.00-20.00 i w weekend w godz. 10.00-
17.00. Bilety ulgowe/normalne, rodzinne: 
5/10/15 zł.

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” oraz na 
wystawę czasową „AKWARELA, PASTEL, 
PIÓRKO. W służbie mistrza ilustracji Eu-
geniusza Koczorowskiego”.

Wystawę można oglądać do końca maja 
2022 r.

Muzeum czynne jest od wtorku do nie-
dzieli w godz. 10.00-16.00. Bilety normalne/ 
ulgowe/rodzinne 2+2/Duża Rodzina (za os.)/
grupowy (do 10 osób)/grupowy (pow. 10 
osób): 24/15/67/12 (os.)/18 (os.) (os.)/12 zł.

Więcej na stronie muzeummw.pl. 
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w 
różnych czasach, z różnorodnych powo dów, 
do odległych miejsc na świecie.

Muzeum czynne jest we wtorki 10.00-
20.00, od środy do soboty w godz. 10.00-
18.00.

Więcej na stronie polska1.pl
***

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają do obejrzenia wystawy poświę-
conej Józefowi Klebbie – działaczowi 
społecznemu i kulturalnemu, zasłużonemu 
dla połączenia Pomorza z Polską. 

Wystawa jest dostępna do 29 kwietnia 
w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18). 

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę fotogra-
ficznej Mateusza Prociaka „Polska Mary-
narka Wojenna w kolorze – The Polish 
Navy in colour”. 

Wystawa jest dostępna do 22 kwietnia. 
Wstęp wolny.

***
Narodowe Muzeum Morskie zaprasza 

na wystawę „Śmiało naprzód. Historia 
i przyszłość jachtu „Śmiały”. 

Wystawę można oglądać na statku-mu-
zeum „Dar Pomorza”od wtorku do niedzieli 
w godz. 10.00-16.00 do 8 maja.

***
Art39 (ul. Orłowska 39) zaprasza na 

wystawę grafik Jana Bosaka. Wystawę 
można oglądać codziennie do 26 kwietnia 
(z wyjątkiem 16, 17, 18 kwietnia) w godz. 
10.00-14.00. 

Wstęp wolny.
***

Galeria Debiut (ul. Orłowska 8) zapra-
sza na wystawę „Fakultety”. Na wystawie 
będzie można oglądać prace uczniów 
z Zespołu Szkół Plastycznych. Ekspozycja 
jest czynna do 24 kwietnia (z wyjątkiem 16, 

17, 18 kwietnia) od poniedziałku do piątku 
w godz. 10.00-15.00, w soboty i niedziele                      
w godz. 11.00-16.00.

***
Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-

skiego w Orłowie można zwiedzać z kusto-
szem w soboty i niedziele w godz. 11.00-16.00 
(od września do maja). Poświęcona jest życiu 
i twórczości Stefana Żeromskiego.

Wstęp wolny.
Strona www.orlowo.gdynia.pl.

***
Ostatni Turnus to sentymentalna 

podróż do ośrodków wypoczynkowych 
z czasów PRL-u. 

Wystawa zabierze nas w świat niuansów 
polskich ośrodków wypoczynkowych z lat 60. 
i 70. XX wieku. 

Wystawę udostępnioną przez Instytut 
Dizajnu w Kielcach można obejrzeć w sie-
dzibie Traffic Design (ul. Żeromskiego 36) w 
czwartki, piątki, soboty w godz. 12.00-16.00 
do 29 kwietnia.

Wstęp wolny.
***

Towarzystwo Miłośników Gdyni  (ul. 
Władysława IV 51) zaprasza na wystawę 
rysunku, malarstwa, grafiki, ceramiki, gru-
py gdyńskich twórców  „Twórcza Gdynia". 
Swoje prace zaprezentują: Justyna Bo-
ber-Dalach, Alicja Fol, Maria Januszko, 
Maria Kapuścińska, Wanda Michalska, 
Marta Kapuścińska, Aldona Olańczuk, 
Bogusława Sobczak, Ewa Polańska, 
Joanna Murdzia, Romana Gajewska oraz 
Ewa Szmelter. 

Opiekę artystyczną sprawują artystki pla-
styczki, Marta Kapuścińska oraz Justyna 
Bober-Dalach. Wystawa  będzie czynna od 
19.04 do 10.05.2022 r. Wernisaż odbędzie 
się 19 kwietnia o godz. 17.00.   

Wystawy

Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni 
zaprasza na wydarzenia: 

16 kwietnia w godz. 10.00-15.00 Bi-
blioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza na 
„Soboty z grami planszowymi i PS4”. Obo-
wiązują zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl 
lub te. 58 625 08 16.

19 kwietnia o godz. 17.30 Biblioteka 
z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza 
młodzież w wieku 12-18 lat na kolejne spo-
tkanie z cyklu „Zdrowie jest w głowie”. Na 
warsztatach zapoznamy się z ćwiczeniami, 
jak rozpoznawać przekonania i wzorce 
myślenia. Obowiązują zapisy: pasja@biblio-
tekagdynia.pl.

20 kwietnia o godz. 17.00 Biblioteka 
Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) zaprasza 
dzieci w wieku 8-12 lat na spotkanie Dys-
kusyjnego Klubu Książki dla dzieci – Zakon 

Rycerzy Zaginionego Woluminu. Omawianą 
pozycją będzie „Willa, dziewczyna z lasu”, 
autorstwa Roberta Beatty. Obowiązują zapi-
sy: b.jasek@bibliotekagdynia.pl.

21 kwietnia o godz. 16.00 Biblioteka 
Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) za-
prasza dzieci w wieku 7-12 lat na wspólne 
obchody Międzynarodowego Dnia Ziemi. 
Na zajęciach poznamy zioła i przyprawy, 
wysiejemy nasiona i stworzymy tabliczki 
na doniczki. Obowiązują zapisy: filianr18@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 623 39 71.

21 kwietnia o godz. 17.00 Biblioteka 
Oksywie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza 
rodziców z dziećmi do lat 6 na zajęcia 
rytmiczno-muzyczne „Rytmika dla smyka”. 
Obowiązują zapisy: filianr13@bibliotekag-
dynia.pl.

21 kwietnia o godz. 17.00 Biblioteka 

Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) zapra-
sza dzieci w wieku 3-6 lat na „Czytanie na 
dywanie”. Obowiązują zapisy: filianr10@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 622 18 51. 

Od 11 kwietnia do 13 maja Biblioteka 
Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) przyjmuje 
zgłoszenia w ramach konkursu dla dzieci 
z okazji 100-lecia Portu Gdynia. Czeka na 
prace plastyczne, wykonane dowolną tech-
niką, przedstawiające port morski. Nagrody 
zostaną wyłonione w dwóch kategoriach 
wiekowych: 4-5 lat oraz 6-7 lat.

Od 1 kwietnia w Wypożyczalni Centralnej 
(ul. Abrahama 60) dostępna jest wystawa 
malarstwa członkini Koła Plastyków Gdyń-
skich Jadwigi Podgórskiej-Dzięciołkiewicz 
pt. „Gdynia z marzeń i morza”.

Biblioteka proponuje i zaprasza 

„ Biografie pod lupą ” w Teatrze Gdynia Główna 
„Biografie pod lupą” to pomysł na trzy 

spotkania dyskusyjne w odstępie mie-
siąca, biorące na warsztat biografistykę.

Pierwsze spotkanie pod hasłem „Bio-
grafie" odbędzie się 22.04.2022 w Teatrze 
Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) w godz. 
18.00-20.00. Goście: 

- Renata Gorczyńska - pisarka, tłu-
maczka, krytyczka literacka, przyjaciółka 
i osobista sekretarka Czesława Miłosza. 
Autorka rozmów z noblistą oraz opracowań 
poświęconych jego twórczości. 

- Joanna Szczęsna - pisarka, dziennikar-
ka GW i Tygodnika Powszechnego, pisarka. 
Ostatnio wydała „Lawina i kamienie - pisarze 
w drodze do i od komunizmu" Wyd. Czarne

- Anna Arno - polska poetka, tłumaczka, 
pisarka, historyczka sztuki. Jest autorką 
biografii „Jaka szkoda: krótkie życie Pauli 
Modersohn - Becker". (Słowo/Obraz teryto-
ria, 2015) oraz „Kot. Opowieść o Konstantym 
A. Jeleńskim" (Iskry, 2020), „Paul Celan. Tam 
za kasztanami jest świat" (WL, 2021).

- Andrzej Franaszek - krytyk literacki, 
wykładowca Uniwersytetu Pedagogicznego 
w Krakowie, sekretarz Międzynarodowej 
Nagrody Literackiej im. Z.Herberta. Autor 
biografii Cz. Miłosza (2011), Z. Herberta 
(2018) oraz zbioru esejów „Gwiazda Piołun. 
Opowieść o poezji, podróżowaniu i przyjaźni" 
(2022).

Wstęp wolny.

Klub Marynarki Wojennej przy ul. 
Zawiszy Czarnego 1 zaprasza na kolejną 
odsłonę Spotkań ze Sztuką. 

Cykl wykładów daje nam możliwość 
poznania najistotniejszych dla danej epoki 
kluczowych zagadnień artystycznych, idei 
oraz charakterystycznych dla prezentowa-
nego okresu dzieła sztuki i ponadczasowych 
twórców. W tym miesiącu zaczynamy prelek-
cje 27 kwietnia br., niezmiennie w ostatnią 
środę miesiąca o godz. 17.30 w sali 213. 
Tytuł wykładu: „Impresja ulotnych wrażeń”. 
O sztuce opowie nam historyk sztuki Alek-
sandra Szwarc. Wstęp wolny.

Spotkanie ze sztuką
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Rada Dzielnicy Śródmieście wspólnie 
z Wydziałem Polityki Rodzinnej zapra-
szają mieszkańców na cykl wydarzeń 
pod wspólnym tytułem „Pchle targi te-
matyczne". 

Od kwietnia 2022 r. do sierpnia 2022 na 
ul Abrahama pomiędzy ul. 10 Lutego i ul. 
Batorego (odcinek woonerf) odbędzie się 
pięć pchlich targów, na których będzie można 
wsprzedawać różne rzeczy. Kontak mailowy 
dla wystawców: targ@smr.com.pl.

Targi odbędą się w niedziele w godzi-
nach od 10.00 do 14.00 w następujących 
terminach:

24.04.2022 r. - rowery,
8.05.2022 r. - ubrania,
12.06.2022 r. - sztuka,
10.07.2022 r. - rośliny,
14.08.2022 r. - działka (przetwory, owoce, 

warzywa) i szkoła.

Pchli targ w Gdyni

Gdynia Rodzinna zaprasza na trzeci 
spacer w ramach cyklu Rodzinne spa-
cery po Gdyni pt. „Historie Kobiet i ich 
wyjątkowe aktywności - historia i współ-
czesność”. 

Aktorka, artystka, astronomka i agentka 
wywiadu, a także pianistka, harcerka, wła-
ścicielka kamienicy i galerii artystycznej –  
wszystkie zaistnieją na spacerze rodzinnym 
po Śródmieściu Gdyni.  

Spacer poprowadzi Arkadiusz Brzęczek. 
Start 23 kwietnia 2022 r.o godz. 11.00 

sprzed InfoBoksu. Czas trwania spaceru: 
około 2 godziny

Kolejne spacery odbędą się: 7.05, 21.05, 
4.06, 18.06, 2.07, 16.07, 30.07, 13.08, 27.08 
bieżącego roku. 

Więcej informacji: www.gdyniarodzinna.pl

Twój e-PIT to prosty i wygodny sposób 
na rozliczenie z urzędem skarbowym. 
Aby skorzystać z usługi zaloguj się na 
e-Urzędu Skarbowego (www.podatki.gov.
pl), wybierz usługę Twój e-PIT, sprawdź 
lub zmień swoje dane i wyślij deklarację.  

Zeznanie podatkowe przygotowane                      
w usłudze Twój e-PIT uwzględnia najpopu-
larniejszą ulgę podatkową – ulgę na dzieci. 
Aby skorzystać z pozostałych ulg wskaż je 
podczas rozliczania w systemie.

 Osoby rozliczające PIT za 2021 rok za 
pomocą usługi Twój e-PIT mogą liczyć na 
szybszy zwrot nadpłaconego podatku do 45 
dni od daty złożenia zeznania.

Twój e-PIT 

Poznaj tajemnice naszego miasta
Gdzie w Kacku jest jezioro? Gdzie daw-

niej mieszkańcy Gdyni załatwiali sprawy 
urzędowe? I co to za miejsce, z którego 
św. Mikołaj patrzy na Gdynię? Na te i wiele 
innych pytań znajdziemy odpowiedzi pod-
czas cyklu spacerów, na które wspólnie 
zapraszają prezydent Wojciech Szczurek 
i Gdynia Rodzinna.

Wszyscy spragnieni wrażeń i przygód 
będą mieli okazję wspólnie maszerować 
jedną z tras w ramach cyklu „Rodzinne spa-
cery po Gdyni". Wędrówki poprowadzą znani 
i lubiani przewodnicy m.in. Danuta Ślipy z 
Frajdy nad morzem, Michał Miegoń z Innych 
Szlaków oraz Arkadiusz Brzęczek. 

Spacery będą rozpoczynać się o godz. 
11.00. Harmonogram wędrówek wygląda 
następująco:

– 23 kwietnia – Arkadiusz Brzęczek 
„Historie Kobiet i ich wyjątkowe aktywności 
w centrum Gdyni – Historia i współczesność” 
/ Miejsce zbiórki: InfoBox;

– 7 maja – Danuta Ślipy „Gwiezdna 
Wyprawa – Kolibki, Orłowo” / Miejsce zbiórki: 
Stajnia w Kolibkach;

– 21 maja – Michał Miegoń „Gdzie w 
Kacku jest jezioro? – spacer po Wielkim 
Kacku” / Miejsce zbiórki: ZKM Źródło Marii 
01, róg ulic Chwaszczyńskiej i Źródła Marii;

– 4 czerwca – Arkadiusz Brzęczek 
„Gdynia Cisowa i jej fascynująca historia 
układająca się wokół ul. Chylońskiej” / Miej-
sce zbiórki: Dworzec w Chyloni;

– 18 czerwca – Danuta Ślipy „Gwiezd-
na Wyprawa – Oksywie” / Miejsce zbiórki: 
przystanek autobusowy przy rondzie Bitwy 
pod Oliwą;

– 2 lipca – Arkadiusz Brzęczek „Spa-
cer po letnisku, czyli śladami Pierwszego 
Polskiego Towarzystwa Kąpieli Morskich na 
Kamiennej Górze” / Miejsce zbiórki: InfoBox;

– 16 lipca – Michał Miegoń „Śladami 
księżniczki Sweliny i zbója Bernarda – spa-
cer po Gdyni Orłowie oraz Bernadowie” / 
Miejsce zbiórki: ul. Bernardowska 7;

– 30 lipca – Danuta Ślipy „Gwiezdna 
Wyprawa – Góra Donas” / Miejsce zbiórki: 
pętla autobusowa przy ulicy Miętowej;

– 13 sierpnia – Arkadiusz Brzęczek 
„Gdzie dawniej mieszkaniec naszego miasta 
załatwiał sprawy urzędowe” / Miejsce zbiórki: 
InfoBox;

– 27 sierpnia – Michał Miegoń „Tam, 
gdzie św. Mikołaj na Gdynię patrzy – spacer 
po Chyloni i Leszczynkach” / Miejsce zbiórki: 
ul. Morska, vis-à-vis Szkoły Podstawowej 
nr 10.

Rodzinne spacery  

Rodziny zastępcze 
poszukiwane

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Gdyni poszukuje kandydatów na 
rodziny zastępcze niezawodowe oraz 
zawodowe pełniące funkcję pogotowia 
rodzinnego.

Informacje można uzyskać w siedzibie 
zespołu przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. tel. 
58 627 20 31 i 58 627 20 24.

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywa-
telskiej udzieli porad podczas dyżurów 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00 pod nr. 
tel. 793 663 703. 

Porady obywatelskie

Rada Dzielnicy Śródmieście zaprasza  
na cykl spacerów i prelekcji poświęco-
nych historii Gdyni. Wydarzenia popro-
wadzi Arkadiusz Brzęczek. 

Harmonogram spotkań w 2022 r.:
Spacery:
– 29 maja – Miejsca, gdzie Żydzi współ-

tworzyli rozwój naszego miasta;
– 19 czerwca – Śródmieście Gdyni 

– sprawy urzędowe w mieście – historia 
i współczesność;

– 10 lipca – Przechadzka po ekscytu-
jących realizacjach architekta Stanisława 
Ziołowskiego;

– 28 sierpnia – Śródmieście Gdyni – Po-
mnik Historii i plany na światowe dziedzictwo 
UNESCO;

– 18 września – Stan bezpieczeństwa 
publicznego – historyczny raport o kryminal-
nych historiach w centrum Gdyni;

– 16 października – Śródmieście Gdyni 
przed epoką modernizmu;

– 20 listopada – Jak po II wojnie świa-
towej w centrum Gdyni realizowano post-
modernizm;

– 4 grudnia – Fascynujące wnętrza gdyń-
skich kamienic.

Prelekcje:

– 28 kwietnia – Fotograficzna podróż po 
dawnych ulicach Śródmieścia Gdyni;

– 26 maja – Fascynująca historia gdyń-
skich Kobiet zawarta w 111 fotografiach;

– 9 czerwca – Dlaczego modernistyczne 
centrum Gdyni stało się w Polsce Pomnikiem 
Historii;

– 14 lipca – Wpływ 85 lat działalności 
Hali Targowej na handel w naszym mieście;

– 25 sierpnia – Zabawowe i biesiadnicze 
historie dawnej Gdyni;

– 8 września – Gdynia – miasto filmo-
wych spotkań;

– 20 października – Nocna Gdynia – 
obserwacja innego oblicza centrum miasta;

– 24 listopada – Port – historia wielkich 
interesów, karier oraz kulisy przemytu;

– 1 grudnia – Śródmieście Gdyni dzisiaj 
– potencjał i tendencje rozwojowe.

Wstęp wolny.
Spacery odbywać się będą w niedzielę 

o godz.11.00 sprzed Centrum Aktywności 
Rodziny (ul. Świętojańska 1), natomiast wy-
kłady w czwartki o godz. 17.00 w siedzibie 
Centrum Aktywności Rodziny. 

Szczegóły na gdynia.pl/dzielnice.

Spacery i prelekcje z historią Gdyni w tle

Rada Dzielnicy Kamienna Góra  za-
prasza na kolejny cykl spotkań z histo-
rią Gdyni, które poprowadzi Arkadiusz 
Brzęczek. Spotkania obejmują spacery 
i prelekcje.

Prelekcje o Kamiennej Górze będą 
odbywać się w Bibliotece przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 18 we wtorki o godz. 17.00:

– 28 kwietnia – Wirtualna wędrówka 
po charakterystycznym rozplanowaniu 
Kamiennej Góry ukazująca najwybitniejsze 
przykłady architektury międzywojennej, a 
także plany Bazyliki Morskiej,

– 9 sierpnia – Modernizm i styl dwor-
kowy – twórcza symbioza dwóch stylów 
Kamiennej Góry,

– 11 października – Modernizm i literatu-
ra – architektoniczno-literacka przechadzka 
po fotograficznych zakamarkach Kamiennej 

Góry.
Spacery po Kamiennej Górze będą się 

rozpoczynać sprzed Biblioteki przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 18 w soboty o godz. 11.00.

Terminy i tematy spacerów:
– 21 maja – Szata architektoniczna 

najstarszych dworków i pensjonatów w Ka-
mieńcu Pomorskim,

– 16 lipca – spacer po letnisku śladami I 
Polskiego Towarzystwa Kąpieli Morskich na 
Kamiennej Górze,

– 6 sierpnia – Przechadzka śladami ak-
tywnych Kobiet z Kamiennej Góry – mieszka-
nek, właścicielek, prowadzących pensjonaty 
i ofiarujących swe imiona dla nazywania willi 
– wejście do wnętrz,

– 24 września – Odwiedziny w najciekaw-
szych miejscach urbanistycznego miasta-o-
grodu, czyli Kamieńca koło Gdyni.

Spacery i prelekcje na Kamiennej Górze
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Język polski 
dla uchodźców

Fundacja FLY organizuje bezpłatne 
lekcje języka polskiego dla uchodźców 
z Ukrainy. 

Zajęcia odbywają się w środy o godz. 
11.00 i 12.00. Obowiązują zgłoszenia                                  
w biurze fundacji (ul. Świętojańska 36/2 ), od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.30-15.00 
lub e-mailowo: k.primula@fundacjafly.pl.

Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni 
Mieszkaniowej Bałtyk (ul. Narcyzowa 1) 
zaprasza na zaprasza na warsztaty malar-
skie w środy i piątki w godz. 10.00-15.00.

Szczegóły www.smbaltyk.pl.

Zajęcia plastyczne

Młodzieżowy Dom Kultury w Gdyni 
rozpoczął rekrutację na zajęcia w roku 
szkolnym 2022/2023. Na młodych gdynian 
czekają wolne miejsca m.in. w działach 
sportu i sztuki. Prawidłowo wypełnione 
i podpisane wnioski można składać do 
22 kwietnia.

 Młodzieżowy Dom Kultury w Gdyni 
to publiczna placówka zajęć pozaszkol-
nych, oferująca szeroki wachlarz pracowni                          
z zakresu kultury, sportu i rekreacji, techniki, 
muzyki i śpiewu. 

Gdyński MDK rozpoczął właśnie rekru-
tację na zajęcia w roku szkolny 2022/2023. 
Wykaz wolnych miejsc, na które powadzony 
jest nabór znajdziemy na stronie placówki 

https://www.mdk.gdynia.pl/images/rekru-
tacja22_23/lista%20wolnych%20miejsc%20
2022%202023.pdf

Co trzeba zrobić, aby wziąć udział                           
w rekrutacji? Ze strony internetowej MDK 
pobrać wniosek i oświadczenia, prawidłowo 
je wypełnić oraz podpisać.

Oryginały wszystkich dokumentów na-
leży złożyć do 22 kwietnia do godz. 
19.30 w Młodzieżowym Domu Kultury przy                                  
ul. Grabowo 2:

w sekretariacie – od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.30-15.30,

w recepcji – od poniedziałku do piątku                    
w godz. 15.30-19.30 oraz w soboty w godz. 
9.00-13:30.

Uwaga: po upływie wyznaczonego ter-
minu wnioski nie będą przyjmowane. Pod 
uwagę nie będą również brane dokumenty, 
które zostały źle wypełnione.

Więcej informacji na temat rekrutacji moż-
na znaleźć: www.mdk.gdynia.pl/rekrutacja.

Jubileusz VI LO

IX Liceum Ogólnokształcące (ul. Or-
łowska 57) zaprasza 22 kwietnia w godz. 
12.00-15.00. 

Szkoła organizuje sporo ciekawych ak-
tywności dla swoich uczniów, ale i ucznio-
wie chętnie biorą udział w wydarzeniach 
pozaszkolnych. Tutaj można uczyć się np. 
języka hiszpańskiego czy niemieckiego. 
Rekrutacja prowadzona jest do klas m.in. 
prawno-dziennikarskich, teatralno-filmowych 
czy matematyczno-geograficznych. Szkoła 
bierze udział w międzynarodowych projek-

tach. W placówce przygotowano prezentację 
na temat oferty edukacyjnej. 

***
SOSW 2 Gdynia, ul. Energetyków 13, 

zaprasza uczniów ze specjalnymi potrze-
bami edukacyjnymi wraz z opiekunami 23 
kwietnia w godz.10.00-13.00, na Dzień 
Otwarty Szkół - XVI Liceum Ogólnokształcą-
cego, Branżowej Szkoły I stopnia nr 7 oraz 
Internatu. W programie warsztaty, spotkania 
z pedagogiem, psychologiem i kadrą peda-
gogiczną.

Dni otwarte w szkołach średnich

Zgłoś się na zajęcia 
do Młodzieżowego Domu Kultury

5 kwietnia w sali 105 Urzędu Miasta 
Gdyni odbyły się półfinały Międzywoje-
wódzkiego Konkursu wiedzy o Morzu. 

W szranki w trzech eliminacjach stanęli 
uczniowie szkół podstawowych i średnich z 
województw: pomorskiego, zachodnio-po-
morskiego i warmińsko-mazurskiego. Po 
podliczeniu punktów w gdyńskich zmaga-
niach najlepsi okazali się:

Szkoły Podstawowe
Hubert Opielewicz - SP 21 Gdynia
Marcel Bruna - ZSP 3 Gdynia 
Jan Tosik - ZSP 3 Gdynia
Szkoły Ponadpodstawowe 
Paweł Kusiak - I LO Pruszcz Gdański
Kornel Żelichowski - III LO Elbląg

Dawid Kruk - V LO Gdynia
Sześciu wymienionych uczniów kontynu-

ować będzie rywalizację podczas uroczy-
stego finału. Finał odbędzie się w Gdańsku                    
28 kwietnia 2022 roku. 

Poczęstunek dla uczestników przygo-
tował Urząd Miasta i Fundacja Pozytywne 
Pomorze. Każdy uczestnik otrzymał pamiąt-
kowe gdyńskie drobiazgi. 

Pomysłodawcą Konkursu wiedzy o Mo-
rzu, autorem pytań i prowadzącym był dr 
Jarosław Kłodziński Radny Miasta Gdyni 
oraz członek Zarządu Związku Miast i Gmin 
Morskich – Stowarzyszenia skupiającego 
blisko 30 gmin i powiatów.

Konkurs wiedzy o Morzu. Półfinał w Gdyni

Gdyńskie Centrum Sportu we współ-
pracy z Gdynią rodzinną zaprasza na 
spotkania z jogą dla rodzin z dziećmi. 
Zapraszamy gości z Ukrainy oraz miesz-
kańców Gdyni. 

Wspólnie spędzimy czas, nauczymy 
się technik relaksacji poprzez ćwiczenia 
jogi, poznamy elementy mindfulness, które 
będziecie mogli kontynuować w swoich 
domach. To okazja do pobycia ze sobą, 
przytulenie i zacieśnienia więzi rodziciel-

skich. Na zajęcia zapraszamy rodziców                                                     
z dziećmi w wieku 3-10 lat. Dzieciom muszą 
towarzyszyć rodzice.

Zapraszamy w każdą środę do 29 czerw-
ca, zawsze o godzinie 12:00, Sala Fitness 
ul. Olimpijska 5.

Zajęcia poprowadzi Dorota Żywko, 
nauczycielka Ashtanga Joga i jej wielka 
miłośniczka. Autorka książek dla dzieci                     
o zdrowym odżywianiu Wegebajki.

Więcej informacji: www.gdyniarodzinna.pl

Joga dla rodzin z dziećmi

Po długiej przerwie spowodowanej 
pandemią COVID-19 i związanymi z nią 
obostrzeniami Powiatowy Urząd Pracy 
wraca do organizacji Targów Pracy.

Tegoroczna edycja odbędzie s ię 
31.05.2022 r. w godz. 10.00 - 13.00.

Powiatowy Urząd Pracy zachęca pra-
codawców do udziału w bezpłatnym wy-
darzeniu poprzez formularz zgłoszeniowy 
(dostępny na stronie: gdynia.praca.gov.pl), 
na adres: targipracy@pupgdynia.pl

Kontakt tel. 698 665 286 lub mailowy: 
a.ruskowiak@pupgdynia.pl

Targi Pracy – zgłoszenia 
dla pracodawców

Fundacja Aktywizacja zaprasza niepra-
cujące Osoby z Niepełnosprawnościami                     
z woj. pomorskiego.  

Obecnie prowadzi działania, które zakła-
dają wsparcie w postaci: pomocy w poszu-
kiwaniu zatrudnienia, wsparcia specjalistów 
(doradca zawodowy, job crafter, prawnik, 
psycholog), darmowych szkoleń zawodo-
wych, szkoleń e-learningowych,  możliwości 
organizacji płatnych staży.  

Kontakt: magdalena.jakonis@aktywiza-
cja.org.pl, tel. 509 432 993.

Fundacja Aktywizacja 
pomaga znaleźć pracę

W maju 2022 r. w VI Liceum Ogólno-
kształcącym w Gdyni przeprowadzony 
zostanie 50. egzamin maturalny. Będą mu 
towarzyszyły uroczyste obchody Złotego 
Jubileuszu VILO. 

Urodziny VI Liceum Ogólnokształcącego 
im. Wacława Sierpińskiego w Gdyni planu-
jemy obchodzić na początku czerwca 2022 
roku. Program obchodów jubileuszu:

3.06 w godz. 12.00-18.00 – Dzień 
Otwarty,

o godz. 13.00 – uroczystość oficjalna.
4.06 o godz. 20.00 – Bal Absolwentów 

(Hotel Faltom – Rumia).
11.06 – Rajd do Wieżycy.
5.06 o godz. 18.00 w kościele oo. Fran-

ciszkanów odprawiona zostanie msza św. 
w intencji byłych i obecnych nauczycieli                    
i pracowników VI LO, absolwentów, uczniów 
i ich rodziców, a także wszystkich sympaty-
ków i przyjaciół szkoły.

Fundacja  „My Kaszubi ” udziela kore-
petycji z rachunkowości. 

Każdy poziom. Tel. 609 708 506.

Korepetycje
z rachunkowości

Stowarzyszenie Dwie Strony Medalu 
zaprasza do pomocy przy Festynie Ro-
dzinnym, na którym odbędzie się Koncert 
Finałowy I edycji Integracyjnego Festiwa-
lu Młodych Talentów im. Artura Przygody. 

Wydarzenie odbędzie się 26 czerwca na 
terenie gdyńskiej Muszli Koncertowej przy 
pl. Grunwaldzkim od godz. 11.00 do 21.00.

 Kontaktu poprzez e-mail kontakt@
stowarzyszeniedwiestronymedalu.pl ce-
lem omówienia szczegółów najpóźniej do                                     
1 czerwca. 

W temacie wiadomości należy wpisać 
„wolontariat na Integracyjny Festiwal Mło-
dych Talentów”.

Istnieje możliwość uzyskania zaświadcze-
nia o wykonaniu prac wolontariackich.

Wolontariusze 
poszukiwani
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Armwrestling, czyli siłowanie się na 
rękę, z roku na rok zdobywa coraz więk-
szą popularność kolejnych miłośników 
tej dyscypliny sportu. W środę, 6 kwietnia 
w Zespole Szkół Chłodniczych i Elektro-
nicznych w Gdyni odbyły się zawody, w 
których poznaliśmy mistrzów gdyńskich 
szkół w tej dyscyplinie sportu. Do zmagań 
stanęło 40 uczniów z 7 gdyńskich placó-
wek edukacyjnych.

XX Otwarte Mistrzostwa Gdyńskich Szkół 
Ponadpodstawowych zorganizowane zosta-
ły przez ZSCHiE, UKS Złoty Tur Gdynia, FAP 
oraz Gdyńskie Centrum Sportu. W imprezie, 
zgodnie z przepisami Federacji Armwrestling 
Polska, uczestnicy mierzyli się na prawą 
rękę. Mistrzostwa rozegrane zostały w ka-
tegoriach wagowych chłopców -63, -70, -78, 
-86, ponad 86 kg oraz dziewcząt - 55, -70 i 
ponad 70 kg. Podstawową zasadą zawodów 
była walka do dwóch przegranych, oznacza 
to, że zawodnik raz przegrywający swoją 
walkę w pierwszej fazie zawodów mógł dalej 
ubiegać się o pierwsze miejsce.

Zawodnicy, którzy zajęli pierwsze trzy 
miejsca we wszystkich kategoriach wago-
wych, otrzymali medale, dyplomy i nagrody 
rzeczowe. Na szkoły, które zajęły miejsca od 
1-3 czekały pamiątkowe puchary.

Wyniki XX Otwartych mistrzostw 
gdyńskich szkół ponadpodstawowych w 
siłowaniu na rękę:

Chłopcy Ręka Prawa 63 kg

1. Jakub Zawiński (CKZIU nr 2)
2. Ksawery Wesołowski (ZSCHIE)
3. Bartłomiej Patelczyk (ZSAE)
4. Szymon Kowalke (II LO)
5. Jakub Szostakowski (ZSHG)
6. Tomasz Dunajewski (XIV LO)
Chłopcy Ręka Prawa 70 kg
1. Mateusz Grześkiewicz (ZSCHIE)
2. Adam Oleski (ZSHG)
3. Szymon Hołomej (ZSAE)
4. Mateusz Brauer (XIV LO)
Chłopcy Ręka Prawa 78 kg
1. Jakub Leppek (ZSCHIE)
2. Dominik Wentk (CKZIU nr 2)
3. Oliwier Hęćka (1 ALO)
4. Dawid Zakrzewski (XIV LO)
5. Olaf Piotrowski (ZSAE)
Chłopcy Ręka Prawa 86 kg
1. Aleksander Ogonowski (II LO)
2. Nikodem Plata (CKZIU nr 2)
3. Dominik Bobrowski (1 ALO)
4. Wojciech Makowski (ZSCHIE)
5. Jakub Stelmaszuk (XIV LO)
Chłopcy Ręka Prawa +86 kg
1. Antoni Dopke (ZSCHIE)
2. Maksymilian Czaja (CKZIU nr 2)
3. Konrad Wawrzyniak (ZSHG)
4. Kamil Szlagowski (XIV Lo)
5. Adrian Jurkowski (1 ALO)
Dziewczęta Ręka Prawa 55 kg
1. Patrycja Pielgrzymowska (CKZIU 

nr 2)
2. Iga Saj (II LO)

3. Oliwia Ankiewicz (ZSCHIE)
4. Karina Dargacz (XIV LO)
5. Natalia Alkiewicz (1 ALO)
Dziewczęta Ręka Prawa 70 Kg
1. Klaudia Żołnowska (ZSHG)
2. Justyna Świątkowska (ZSCHIE)
3. Wiktoria Goliat (CKZIU nr 2)
4. Iga Halk (1 ALO)
5. Karolina Truszkowska (XIV LO)
Dziewczęta Ręka Prawa +70 Kg
1. Marcelina Aleksander (XIV LO)
2. Kinga Kacprzyk (1 ALO)
3. Nikola Jankowska (ZSHG)
4. Natalia Kaszuba (ZSCHIE)
5. Joanna Pienczke (ZSAE)
Klasyfikacja generalna:
1. ZSCHIE (Zespół Szkół Chłodniczych 

i Elektronicznych w Gdyni) - 57 punktów.
2. CKZIU nr 2 (Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Gdyni) 
- 46 punktów.

3. XIV LO (XIV Liceum Ogólnokształcące) 
- 34 punktów.

4. ZSHG (Zespół Szkół Hotelarsko-Ga-
stronomicznych) - 30 punktów.

5. 1 ALO (I Akademickie Liceum Ogólno-
kształcące) - 27 punktów.

6. II LO (II Liceum Ogólnokształcące) - 21 
punktów.

7. ZSAE (Zespół Szkół Administracyjno- 
Ekonomicznych) - 16 punktów.

Gratulacje!

XX Mistrzostwa Gdyni w siłowaniu na rękę za nami

9 kwietnia w Toruniu odbywały się 
eliminacje do Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży. W tym roku gospodarzem  
finałów OOM  w judo będzie miasto  Bia-
łystok.

 Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży jest 
to najważniejsza impreza sportowa  dla 
juniorów młodszych , którzy będą rywali-
zować na niej  o medale i tytuły Mistrzów 
Polski w judo do lat 18. Kwalifikacje do tej 
imprezy przebiegały pod dyktando judoków 
Galeonu. Pierwsze miejsce w kategorii do 57 
kg wywalczyła Judyta Drywa, a na trzecim 
miejscu uplasowała się Zuzanna Zająć . 
W Kategorii do 73 kg w finale spotkali się 
Paweł Bogacki, który wygrał ze swoim 

kolegą klubowym Erykiem Ciechelskim. 
Prawdziwą dominację pokazali zawodnicy 
Galeonu w kategorii do 81 kg, gdzie całe 
podium padło ich łupem. Zwyciężył Marcin 
Guszczin, przed Oskarem Krzynówkiem 
i Marcinem Szatkowskim. W kategorii do 
63 kg brązowy medal wywalczyła Milena 
Wycichowska, a w wadze 66 kg Mateusz 
Grześkiewicz zajął 5 miejsce, który również 
zakwalifikował się do Mistrzostw. Do grona 
kwalifikantów dołączy Dominika Kuźma-E-
bel, która kwalifikację zapewniła sobie we 
wcześniejszych startach zdobywając medal 
na Pucharze Polski w Piasecznie. 

Gratulacje i czekamy na wieści z Białe-
gostoku!

Dziesięć kwalifikacji Judoków Galeonu                                
na Ogólnopolską Olimpiadę Młodzieży

„Do pracy jadę 
rowerem” - start 9 maja

Jedenasta edycja akcji „Do pracy 
jadę rowerem” rozpocznie się 9 maja                                   
i potrwa do 25 września. Wszyscy, którzy 
chcieliby wziąć w niej udział, będą mogli 
się zgłaszać od 20 kwietnia. W tym roku 
nakręcamy się na pomoc Ukrainie.

Warto wspomnieć, że tylko w ostatnim 
roku w szranki stanęło 2070 uczestników                            
z 337 firm, którzy przejechali niemal 1,2 
miliona kilometrów. Złożyło się na nie ponad 
133 tysiące przejazdów. Jedenasta edycja 
akcji „Do Pracy Jadę Rowerem” rozpocznie 
się 9 maja i potrwa do 25 września. 

Rejestracja na stronie www.dopracyja-
derowerem.gdyniasport.pl wystartuje 20 
kwietnia.

Gdyńscy hokeiści zdominowali Trójmiasto
Zawodnicy GKH Gdynia triumfatorami 

Trójmiejskiej Ligi Hokeja. Po zaciętej wal-
ce zwyciężyli w finałach grupy A oraz B. 
Tym samym zdominowali taflę Hali Olivia.

Pierwszy złoty medal w sezonie 2021/2022 
Trójmiejskiej Ligi Hokeja gdynianie zdobyli w 
czwartek, 31 marca. Mimo że początek spo-
tkania był trudny i drużyna przegrała dwie 
pierwsze tercje, zawodnicy nie poddali się 
i walczyli do końca. Ostatecznie gdynianie 
pokonali ekipę Lider HT 5-4, co dało im 
upragnione pierwsze miejsce w grupie B.

W piątek, 1 kwietnia do rywalizacji w finale 
A przystąpiła pierwsza drużyna Gdyńskiego 
Klubu Hokejowego. Jej rywalem była ekipa 
Mad Dogs. Hokeiści z Sopotu ośmiokrotnie 
walczyli o tytuł mistrza Trójmiejskiej Ligi 
Hokeja. Czterokrotnie kończyli tę rywalizację 
pomyślnie. Po pasjonującej walce zwyciężyli 
gdynianie: 7-5 (1-1, 2-1, 4-3). Tym samym 
zapisali się w historii pomorskiego hokeja.

Gratulujemy i trzymamy kciuki, aby 
zwycięska passa GKH Gdynia trwała jak 
najdłużej.

Puchar w biegach zawitał na Witomino
Po ubiegłorocznym sukcesie pucharo-

wych imprez organizowanych w ramach 
Budżetu Obywatelskiego przyszedł czas 
na wielkie otwarcie w 2022 roku. Puchar 
w biegach dla dzieci i młodzieży zagościł 
10 kwietnia na Witominie. Wystartowało 
w nim niespełna 200 miłośników aktyw-
ności fizycznej na świeżym powietrzu.

Zawody zlokalizowane w sąsiedztwie 
zbiornika retencyjnego przy ulicy II Mor-

skiego Pułku Strzelców przyciągnęły na 
start całe rodziny. Młodzi biegacze zmagali 
się nie tylko z leśnymi trasami, lecz także z 
trudnymi warunkami pogodowymi.

Biegi rozegrane zostały na różnych 
dystansach w zależności od kategorii 
wiekowych. Począwszy od najmłodszych 
liczących nie więcej niż trzy lata majtków, 
którzy ścigali się na dystansie 100 m, 
przez pięcioletnich marynarzy, sześcio-

letnich matów, siedmioletnich bosmanów, 
ośmioletnich chorążych, dziewięcioletnich 
poruczników, dziesięcioletnich kapitanów, 
jedenastoletnich komandorów, dwunasto- i 
trzynastoletnich kontradmirałów, po bliskich 
pełnoletności admirałów, którzy do pokona-
nia mieli okrągłe 1000 metrów.

Wyniki zawodów znaleźć można na:
https://elektronicznezapisy.pl/event/6922/

results.html

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzo-
ne są w grupach: rocznik 2017, rocznik 
2016, rocznik 2015, rocznik 2014, rocznik 
2013, rocznik 2011/2012.

Zajęcia odbywają się na obiekcie GCS             
w Redłowie przy ul. Olimpijskiej.

Informacje pon nr. tel. 501 643 089 lub 
505 702 253, kontakt e-mail: trenerzyapg@
gmail.com. 

Akademia Piłkarska 
zaprasza na treningi
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Konsultacje i badania 
profilaktyczne

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na 
bezpłatne konsultacje, prowadzone przez 
mgr fizjoterapii, pod kątem leczenia rwy 
kulszowej. Zapisy pod nr. tel. 798 179 942.

***
Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chyloń-

ska 150) wznawia bezpłatne konsultacje 
podologiczne. 

Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.
***

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i ga-
binetu przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod 
nr. tel. 608 045 554, 608 045 525.

***
Centrum Terapii Autyzmu SOTIS (ul. 

Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne 
badania dzieci w wieku od 1,5 do 5 lat.

Konsultacje obejmują m.in. obserwację 
indywidualną i przekazanie rekomendacji.

Informacje pod nr. tel. 667 098 077.
Strona: www.sotis.pl.

***
Centrum Zdrowia Lila-med, ul. Chyloń-

ska 150 zaprasza na bezpłatne konsultacje 
z podologiem. Zapisy telefonicznie 508 648 
584.

Gdyńskie Centrum Organizacji Po-
zarządowych zaprasza na bezpłatne 
rozliczanie PIT.

W Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27-31) w ramach 
Kampanii 1% trwają dyżury księgowych.

Każda osoba, która chce rozliczyć swoje 
roczne zeznanie podatkowe PIT (za rok 
2021) może bezpłatnie skorzystać z pomocy 
księgowej w zamian za przekazanie swojego 
1% na rzecz organizacji, która ma dyżur 
danego dnia.

Harmonogram na kwiecień:
– 22, 25.04 w godz. 10.00-12.00 i 29.04 

w godz. 10.00-13.00 – Stowarzyszenie 
Hospicjum św. Wawrzyńca,

– 22, 28,29.04 w godz. 17.00-19.00 – 
Stowarzyszenie Challenge Dance.

W celu złożenia zeznania podatkowego 
przez internet należy zabrać ze sobą PIT 
za rok ubiegły.

Na dyżury obowiązują zapisy telefoniczne 
pod nr. tel. 58 661 35 41 lub 58 621 80 98. 

Fundacje pomogą rozliczyć PIT

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów re-
witalizacji mogą porozmawiać o zmianach 
w ich najbliższym sąsiedztwie.

W kwietniu spotkania odbędą się:
- na Witominie: w środy 20.04, 27.04 w 

godz. 15.30-17.30 oraz w czwartki 21.04, 
28.04 w godz. 12.00-14.00 w punkcie przy 
budowie Przystani Widna 2A,

- na Oksywiu: w środy 20, 27.04 w godz. 
12.00-16.00 w SPOT Światłowcy Rodziny 
i Dziecka, ul. Śmidowicza 49 (budynek 
Przystani),

- na osiedlu Meksyk: w środy: 20, 27.04 
w godz. 9.00-11.00 oraz w czwartki: 21, 
28.04 w godz. 16.00-17.30 w punkcie przy 
ul. Hutniczej (obok Straży Pożarnej). 

Nie trzeba się umawiać, ale może okazać 
się, że trzeba chwilę poczekać.

Więcej informacji na temat rewitalizacji 

oraz spotkań na jej temat można uzyskać:
- telefonicznie: 58 727 39 04 (Labora-

torium Innowacji Społecznych, Dział Inwe-
stycji),

- mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino), a.da-
lecka@lis.gdynia.pl (os. Meksyk).

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacji

Lodówka Społeczna dla rodzin z Ukrainy
Fundacja Pozytywne Pomorze, CKZiU 

2, dr Jarosław Kłodziński zachęcają ro-
dziny z Ukrainy do korzystania z pomocy 
żywnościowej i nie tylko.

Lodówka społeczna mieści się przy bu-
dynku szkoły na Obłużu ul. płk. Dąbka 207. 
Czynna jest całą dobę. Każdy może sobie 
wziąć dania obiadowe, owoce i kanapki. 

W każdą sobotę w godz. 11.00-12.00 
pomoc żywnościowa i artykuły higieniczne 
(do wyczerpania zapasów) będą wydawa-

ne polskim rodzinom, u których mieszkają 
goście z Ukrainy. Zgłaszać mogą się przed-
stawiciele tych rodzin z paszportem z datą 
przekroczenia granicy RP po 24 lutego. 

Przy lodówce społecznej przyjmowane 
są datki do puszki na pomoc żywnościową.

Pytania należy kierować mailowo: funda-
cjapp1@wp.pl  lub tel. Jarosław Kłodziński, 
601 65 88 12. Istnieje możliwość zorganizo-
wania wyprawki dla niemowlaka.

Marszałek Piłsudski w nowym miejscu
Charakterystyczny pomnik marszałka 

Józefa Piłsudskiego, który stał niedaleko 
gdyńskiego skweru Plymouth tymczaso-
wo zmienił swoje położenie. Nie zniknął 
– najbliższe miesiące przeczeka zaledwie 
kilkadziesiąt metrów dalej, za Pomnikiem 
Ofiar Grudnia 1970. Obok jego dotychcza-
sowej lokalizacji trwa budowa ostatniego 
etapu Parku Centralnego.

Gdzie podział się marszałek Piłsudski? 
To pytanie mogą zadawać sobie gdynianie 
ze Śródmieścia, którzy regularnie spacerują 
i przejeżdżają jedną z ważniejszych gdyń-
skich ulic, prowadzącą od skrzyżowania z 
ul. Świętojańską aż do morza aleją Piłsud-
skiego. 3,5-metrowy monument, który od 
2013 roku stał niedaleko głównej siedziby 
Urzędu Miasta Gdyni i skweru Plymouth 
został w ostatnich dniach zdemontowany, 
ale nie zniknął na stałe – jego „przepro-
wadzka” to efekt prowadzonych obok prac 
budowlanych przy ostatnim etapie Parku 
Centralnego. Przypomnijmy, że w ostatnim 

czasie tuż obok, za metalowym płotem trwa 
budowa nowego terenu rekreacyjnego i m.in. 
dużego podziemnego parkingu, przez co ze 
względów bezpieczeństwa zadecydowano o 
tymczasowym przeniesieniu statuy polskiego 
wodza. Józef Piłsudski w dumnej pozie bę-
dzie zerkał na Gdynię zaledwie kilkadziesiąt 
metrów dalej. Pomnik wraz z cokołem został 
już we wtorek, 12 kwietnia umieszczony 
tuż za placem z pomnikiem Ofiar Grudnia 
1970 – na wysokości budynku Uniwersytetu 
Gdańskiego. Po zakończeniu budowy Par-
ku Centralnego podobizna marszałka ma 
powrócić na swoje wcześniejsze miejsce.

Przypomnijmy, że pomnik Piłsudskiego 
w Gdyni powstał z inicjatywy lokalnych 
działaczy Związku Piłsudczyków Polskich. 
Autorem projektu rzeźby i jej wykonawcą 
jest Stanisław Szwechowicz. Postawiona w 
2013 roku, nawiązuje do istniejącego przed II 
wojną światową posągu wybitnego polskiego 
przywódcy, który znajdował się na terenie 
dzisiejszego placu Grunwaldzkiego w Gdyni.

Miejski  Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Gdyni

poszukuje kandydatów do pracy na stano-
wiska: opiekuna/asystenta osoby niepeł-
nosprawnej oraz terapeuty w Zespole ds. 
Mieszkalnictwa Wspieranego.
Dokumenty należy składać lub przesyłać 
pod adresem: Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej ul. Grabowo 2, 81-265 Gdynia. 
Dodatkowe informacje u kierownika Zespołu 
pod numerem tel. 797 993 641.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administra-
cji rządowej informuje o opublikowaniu                              
na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/)                               
i na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip 
oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-
nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 7/2022 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu 
Państwa położonej w Gdyni przy ul. Wielko-
polskiej – działka nr 447 o pow. 0,0055 ha, 
obręb nr 0022 Orłowo, przeznaczonej do 
wydzierżawienia  na okres 3 lat.
Wykaz wywieszono na okres 21dni tj. od  15 
kwietnia 2022 r. do 5 maja 2022 r.

Zarząd Budynków i Lokali 
Komunalnych w Gdyni 

i n fo rmu je  o  wywieszen iu  w  g łów -
nej siedzibie Zarządu ul. Hugo Kołłą-
taja 1 na tablicy ogłoszeń znajdującej  
się na VII piętrze oraz w Biurze Obsługi Miesz-
kańca na IV piętrze - wykazu nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni 
dla których prowadzona jest księga wieczysta  
KW GD1Y/00121571/5 położonych w Zespo-
le Miejskich Hal Targowych w Gdyni, przy  
ul. Wójta Radtkego 36/38/40 przeznaczo-
nych do najmu na okres do 3 lat na prowa-
dzenie działalności handlowej , usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od 
dnia 8.04.2022 r. do dnia 28.04.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu  na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej www.
gdynia.pl/bip oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 8/2022 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni przy ul. Wielkopolskiej 
– działka nr 2006 o pow. 0,0076 ha, obręb nr 0019 Mały Kack, przeznaczonej do wydzierżawienia  
na okres 3 lat. Wykaz wywieszono na okres 21dni tj.od 15 kwietnia 2022 r. do 5 maja 2022 r.
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Małżonkowie, którzy spędzili ze sobą 
wiele lat wiedzą, jak ważną w życiu rolę 
odgrywa miłość i jak każdego dnia trzeba 
ją pielęgnować. Z okazji złotych i dia-
mentowych godów prezydent Wojciech 
Szczurek oraz wiceprezydent Katarzyna 
Gruszecka-Spychała wręczyli gdyńskim 
parom Medale za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie. Uroczystości odbyły się w 
Urzędzie Stanu Cywilnego w Gdyni.

 Gdyńskie pary, które świętują długolet-
nie pożycie małżeńskie, zapraszane są na 
uroczystość do Urzędu Stanu Cywilnego. 
Tam właśnie z rąk prezydenta lub wicepre-
zydenta miasta otrzymują specjalne Medale 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. To 
odznaczenie dla par obchodzących złote 
lub diamentowe gody, które jest nadawane 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Tym razem jubileuszowe uroczystości w 
gdyńskim urzędzie odbyły się 4 i 7 kwietnia.

– Życzę Państwu, abyście każdego dnia 
pielęgnowali najpiękniejsze wspomnienia i 
obrazy z Waszego życia. Żebyście mądrze 
dzielili się doświadczeniem z młodym poko-
leniem. Państwa przykład pięknie pokazuje, 
co jest w życiu najważniejsze: miłość i ro-

dzina. Myślę, że w tych trudnych czasach, 
które ogarnęły świat, a szczególnie Europę, 
wartość rodziny i miłość uświadamia nam, że 
to co jest naszą codziennością – nagle może 
stać się tylko marzeniem. Dlatego cieszmy 
się, że z uśmiechem możemy dziś świętować 
Państwa jubileusz. Wszystkiego dobrego! – 
mówił podczas uroczystości prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek.

W poniedziałek, 4 kwietnia Medale za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie z rąk prezy-
denta Gdyni Wojciecha Szczurka odebrali:

Halina i Kazimierz Bergowie,
Teresa i Leon Białkowie,
Lidia i Andrzej Biełousowie,
Janina i Zygfryd Hillowie,
Krystyna i Stanisław Pelcowie,
Elżbieta i Henryk Szymańscy,
Tadzisława i Jerzy Becmerowie,
Teresa i Zygmunt Kuśnierzowie,
Grażyna i Edward Łosiowie,
Maria i Stanisław Wasiewiczowie,
Jadwiga i Jan Wrońscy,
Wiesława i Jan Wygońscy,
Halina i Jan Chołowiczowie,
Barbara i Czesław Kaczmarczykowie,
Maria i Zbigniew Kościelscy,

Irena i Henryk Okrojowie,
Małgorzata i Jerzy Poduszyńscy,
Elżbieta i Rajmund Szulcowie,
Danuta i Adam Szynakowie.
Natomiast w czwartek, 7 kwietnia w uro-

czystości udział wzięli jubilaci:
Danuta i Włodzimierz Buccy,
Janina i Ignacy Misiowie,
Ewa i Mirosław Mrozowie,
Eugenia i Eugeniusz Rodowie,
Jadwiga i Eugeniusz Szymanowscy,
Elżbieta i Jerzy Walewscy,
Halina i Zygmunt Walkuszowie,
Brygida i Jerzy Hałuszczakowie,
Julia i Wincenty Kurowscy,
Bernadeta i Edmund Liegmannowie,
Jadwiga i Bogdan Szlagowscy,
Bożena i Jan Wawrzyniukowie,
Danuta i Marek Baniewiczowie,
Elżbieta i Ryszard Burzawowie,
Zofia i Karol Drzewiccy,
Kazimiera i Zdzisław Filipowiczowie,
Zofia i Ryszard Wójcikowie,
Zofia i Zygmunt von Mallkowie.
 Wszystkim parom składamy serdeczne 

gratulacje i życzymy jeszcze wielu pięknych, 
wspólnych lat!

Pary na medal. Jubileusz gdyńskich małżeństw

Na zdj. pary, które brały udział w uroczystości 4  kwietnia o godz. 13:00 // fot. Marek Grabarz Na zdj. pary, które brały udział w uroczystości 4 kwietnia o godz. 14:00 //fot. Marek Grabarz

Na zdj. pary, które brały udział w uroczystości 4 kwietnia o godz. 15:00 // fot. Marek Grabarz

Na zdj. jubilaci biorący udział w uroczystości 7 kwietnia o godz. 14:00 // fot. Marek Grabarz Na zdj. jubilaci biorący udział w uroczystości 7 kwietnia o godz. 15:00 // fot. Marek Grabarz

Na zdj. jubilaci biorący udział w uroczystości 7 kwietnia o godz. 13:00 // fot. Marek Grabarz
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Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego części dzielnicy Mały Kack w Gdyni, rejon ulic Przemyskiej i L. Bądkowskiego.
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 503), art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 z późn. 
zm.) oraz uchwały nr XXIV/785/20 Rady Miasta Gdyni z dnia 25 listopada 2020 r. zawiadamiam o 
wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części dzielnicy Mały Kack w Gdyni, rejon ulic Przemyskiej i L. Bądkowskiego
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 23.04.2022 r. do 17.05.2022 r.,                        
w Gdynia InfoBox OBSERWATORIUM ZMIAN, ul. Świętojańska 30, w godzinach jego otwarcia 
oraz na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany. Z projektem planu można również zapoznać się i 
uzyskać szczegółowe informacje w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza 
Wendy 7/9 od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00 z wyłączeniem dni ustawowo wolnych 
od pracy. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami 
zostanie przeprowadzona z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość                                                                
w dniu 28.04.2022 r. o godz. 17.00.  Szczegółowe informacje dotyczące formy przeprowadzenia 
i zasad udziału w dyskusji publicznej zostaną ogłoszone na stronie internetowej www.gdynia.
pl/plany w zakładce przedmiotowego planu dnia 23.04.2022 r. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w 
projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta 
Gdyni w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31.05.2022 r. w formie:
1)  papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 
7/9, 81-341 Gdynia lub
2)  elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mail: sekretariat@
bpp.gdynia.pl, przez platformę ePUAP lub formularz dostępny na ww. stronie internetowej.
Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wnoszący uwagi 
podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby. Informacje                       
o ochronie danych osobowych: https://www.gdynia.pl/bppmg_oia

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 4925/22/VIII/S z dnia 5 kwietnia 2022 roku ogłasza Otwarty konkurs ofert 
dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wspieranie realizacji zadania: 
„Prowadzenie na terenie Gdyni lokalnego ośrodka w ramach realizacji Programu na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa imprez sportowych w Gdyni poprzez działania edukacyjno–in-
formacyjne oraz zwalczania negatywnych zjawisk w sporcie Kibice Razem w okresie od 
15.05.2022 roku do 31.12.2024 roku”.
W ramach konkursu dotowane będzie zadanie w przedmiocie prowadzenia na terenie Gdyni w 
okresie od 15.05.2022 roku do 31.12.2024 roku lokalnego ośrodka „Kibice Razem”, którego celem 
jest poprawa bezpieczeństwa imprez masowych, zwalczanie negatywnych zachowań kibiców piłki 
nożnej, wspieranie kulturalnego kibicowania, wspieranie pozytywnych inicjatyw kibiców piłki nożnej.
Przewidywana kwota dotacji na zadanie objęte konkursem wynosi łącznie 225.000 zł, w tym po 
75.000 zł w każdym roku realizacji zadania. Pełna treść ogłoszenia, w tym szczegółowe informa-
cje na temat konkursu, zasady przyznania dotacji, kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru 
oferty znajdują się w: Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni i Gdyńskiego Centrum 
Sportu,  na stronach: miejskiego portalu internetowego: www.gdynia.pl oraz Gdyńskiego Centrum 
Sportu www.gdyniasport.pl oraz na tablicy ogłoszeniowej w jego siedzibie przy ul. Olimpijskiej 5/9. 
Skrócona treść ogłoszenia znajduje się na tablicy ogłoszeniowej Urzędu Miasta Gdyni w Gdyń-
skim Centrum Organizacji Pozarządowych w Gdyni przy ul. 3 Maja 27/31. Oferty i wymagane 
skany załączników należy składać w terminie do 28 kwietnia 2022 roku do godziny 15.00 za 
pośrednictwem systemu www.witkac.pl. W tym samym terminie w formie papierowej należy złożyć 
wygenerowane z systemu Potwierdzenie złożenia oferty, ofertę oraz załączniki w Gdyńskim Cen-
trum Sportu w Gdyni (81-538) przy ulicy Olimpijskiej 5/9. Przy czym w przypadku składania tych 
dokumentów za pośrednictwem poczty decyduje data i godzina dotarcia przesyłki do sekretariatu 
Gdyńskiego Centrum Sportu w Gdyni, a nie data złożenia przesyłki w urzędzie pocztowym lub 
innemu przewoźnikowi. Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 11 maja 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. 
 Przetarg odbędzie się 9 czerwca 2022 roku o godz. 10.00, w sali „E” w Pomorskim Parku Na-
ukowo-Technologicznym w Gdyni przy al. Zwycięstwa 96/98. 
Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. 
nr 53144010260000000000401037 w terminie do 6 czerwca 2022 roku. Wpłata wadium przez 
uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z 
regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. 
W przetargu będzie można nabyć prawo własności następujących nieruchomości położonych 
w Gdyni przy: ul. Bosmańskiej-Zielonej o pow. 4635 m², ul. Miętowej 56 o pow. 670 m², ul. 
Słonecznej 40 o pow. 588 m², ul. Radosnej 7A o pow. 577 m², ul. Dantyszka 18 / Op. Hackiego 
o pow. 800 m², i ul. Św. Mikołaja „43C” o pow. 217 m².
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w „Gazecie Wyborczej” w dniu 08.04.2022 
r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronach internetowych Urzędu Miasta 
Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzę-
du – www.eto.um.gdynia.pl Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również 
uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami, dzwoniąc na numery: 58 668 
85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 48, 668 85 10.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej ta-
blicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://
eto.um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 4908/22/VIII/P 
Prezydenta Miasta Gdyni z 29.03.2022r., 
nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. 
Stryjskiej oznaczonej jako część działki nr 
880/2 obręb 0019 Mały Kack, o powierzchni 
60 m² przeznaczonej do wydzierżawienia 
na czas nieoznaczony z przeznaczeniem 
na urządzenia infrastruktury technicznej bę-
dącej ogólnodostępnymi stacjami ładowania 
pojazdów elektrycznych, rozumianymi jako 
wolnostojące obiekty budowlane z zainsta-
lowanymi 3 ogólnodostępnymi punktami 
ładowania o normalnej i dużej mocy, wypo-
sażonymi w oprogramowanie umożliwiające 
świadczenie usług ładowania, stanowiące 
własność Dzierżawcy, wraz z 3 stanowiskami 
postojowym oraz instalacją prowadzącą od 
stacji ładowania do przyłącza elektroener-
getycznego. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: 
od 12.04.2022 r. do 3.05.2022 r. oraz opu-
blikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej ta-
blicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://
eto.um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 4906/22/VIII/P 
Prezydenta Miasta Gdyni z 29.03.2022r., 
nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. 
Kazimierza Górskiego oznaczonej jako 
części działek nr 152 i 154 obręb 0030 
Wzgórze Św.Maksymiliana, o powierzchni 
140 m² przeznaczonej do wydzierżawienia 
na czas nieoznaczony z przeznaczeniem 
na urządzenia infrastruktury technicznej bę-
dącej ogólnodostępnymi stacjami ładowania 
pojazdów elektrycznych, rozumianymi jako 
wolnostojące obiekty budowlane z zainsta-
lowanymi 7 ogólnodostępnymi punktami 
ładowania o normalnej i dużej mocy, wypo-
sażonymi w oprogramowanie umożliwiające 
świadczenie usług ładowania, stanowiące 
własność Dzierżawcy, wraz z 7 stanowiskami 
postojowym oraz instalacją prowadzącą od 
stacji ładowania do przyłącza elektroener-
getycznego. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 
dnia 12.04.2022 r. do 3.05.2022 r. oraz opu-
blikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni informuje 
o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogło-
szeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.
gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik 
do Zarządzenia nr 4907/22/VIII/P Prezy-
denta Miasta Gdyni z dnia 29.03.2022r., 
nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. 
Wileńskiej oznaczonej jako część działki nr 
160 obręb 0030 Wzgórze Św.Maksymiliana, 
o powierzchni 60 m² przeznaczonej do wy-
dzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata 
z przeznaczeniem na zagospodarowanie 
terenu – rekreacja, zieleń. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 
dnia 12.04.2022 r. do 3.05.2022 r. oraz opu-
blikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Gdyni.
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Ważne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Wiadomości turystyczne
Fundacja FLY informuje o wolnych miej-

scach na wycieczki dla Seniorów: Szlak 
Orlich Gniazd (termin: 10-13. 05.2022 r.); Ko-
tlina Jeleniogórska (termin: 19-24.06.2022r.) 
oraz Świętokrzyskie Perły (termin: 25-
30.07.2022 r.). Szczegółowe informacje na 
www.fundacjafly.pl. Zapisy w biurze fundacji 
(ul. Świętojańska 36/2) od poniedziałku do 
piątku w godzinach 9.00-15.00.

***
Fundacja „My Kaszubi...” zaprasza na 

5 wycieczek z cyklu „Nasze Kaszuby” 10 , 
17, 24 , 31 maja i 7 czerwca oraz do Świętej 
Lipki i Gietrzwałdu 28 maja. Plan wycieczek 
można pobrać w GCOP przy ul. 3 Maja 27.

Zapisy tel. 609 708 506.
***

YMCA Gdynia zaprasza na sobotnie 
wycieczki krajoznawcze: 23.04. Pruszcz 
Gd. (rzymska faktoria handlowa, gotycki 
kościół). Info: tel. 661 136 056, e-mail: 

tadeush_gid@onet.pl.
***

Związek Emerytów zaprasza na Dolny 

Śląsk (Wrocław z Panoramą Racławicką, 
zamek Książ i inne) wyjazd 31.05.

Wykaz wyjazdów jest zamieszczony na 
stronie internetowej i udostępniony w biurze 
Związku. Ich realizacja będzie zależna od 
wymaganej liczby uczestników. Szczegóły: w 
internecie - (http://www.emeryci-gdynia.pl/) 
oraz telefonicznie pod nr. tel. 58 621 84 25.

Biuro czynne w pon. w godz. 11.00-15.00 
i środy. w godz. 9.00-13.00.

***
Klub Krajoznawców BLIZA OM PTTK w 

Gdyni zaprasza w Poniedziałek Wielkanocny 
18 kwietnia 2022 r. na tradycyjny wypad 
świąteczny z Gdyni do Sopotu. Trasa przej-
ścia: Gdynia Karwiny – Gołębiewo – Sopot, 
10 km. Zbiórka: Gdynia Karwiny, przysta-
nek ZKM - PKM Karwiny o godz. 11.00. 
Wymarsz na trasę o godz. 11.10. Dojazd 
ze Śródmieścia Gdyni, przystanek ZKM, ul. 
Świętojańska / ul. Traugutta o godz. 10.45. 
W Gołębiewie (wiata turystyczna) tradycyjne 
dzielenie się jajkiem. Prowadzi Alicja. Po-
wrót do centrum Gdyni około 15.00.
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Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  tel. 58 
668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłow-
ski, Paweł Kukla, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
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Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
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Klub Marynarki Wojennej w Gdyni, 
przy ul. Zawiszy Czarnego 1, zaprasza na 
spotkanie podróżnicze z Tadeuszem Za-
rzyckim pt. „Busikiem nad jezioro Garda”.  

Prelekcja połączona z pokazem multime-
dialnym to historia dwutygodniowej podróży 
15. osobowej grupy, której celem było jezioro 
Garda w północnych Włoszech. Po drodze 

odwiedzili Legnicę, Monachium oraz słynący 
z oryginalności zamek w Neuschwaisten.                  
O tych wszystkich ciekawych miejscach 
będzie można posłuchać 20 kwietnia 
br.  Początek godzina 17.00, sala nr 213                          
(II piętro). 

Wstęp wolny. Liczba miejsc ograniczona.

Spotkanie podróżnicze

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni na stronie inter-
netowej www.eto.um.gdynia.pl, wykazu niezabudowanej nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. 
Miłosza, oznaczonej jako działka nr 686, 687, 688, 690, 730/2, 689/2, 692/2, obręb 0025_Redłowo 
o łącznej powierzchni 3018 m², dla której prowadzone są w Sądzie Rejonowym w Gdyni księgi 
wieczyste nr GD1Y/00023811/3, GD1Y/00023810/6, GD1Y/00006326/1, GD1Y/00005874/0 
przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz nr 4940/22/
VIII/P stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 4940/22/VIII/P z dnia  
5.04.2022 r., wywieszony został na okres od dnia 7.04.2022 r. do dnia 28.04.2022 r. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu Miasta Gdyni, 
umieszczono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Fregatowej, oznaczonej jako 
działka nr 2205 obręb Chwarzno-Wiczlino, o powierzchni 18 m², przeznaczonej do zbycia w try-
bie bezprzetargowym. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 
4926/22/VIII/P z dnia 05.04.2022 r. wywieszony jest na okres - minimum 21 dni, tj. do 27.04.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu Miasta Gdyni, 
umieszczono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Lidzkiej, oznaczonej jako działka nr 
3623 obręb Mały Kack, o powierzchni 68 m², przeznaczonej do zbycia w trybie bezprzetargowym. 
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 4927/22/VIII/P z dnia 
5.04.2022 r. wywieszony jest na okres - minimum 21 dni, tj. do 27.04.2022 r.
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Czas na rekrutację do żłobków
19 kwietnia rozpoczyna się rekrutacja 

do żłobków samorządowych. Biorą w niej 
udział dzieci, które będą korzystać z tych 
placówek po 1 września tego roku. Ro-
dzice mogą wybierać pomiędzy dwoma 
placówkami miejskimi: Niezapominajką 
i Koniczynką, oraz, między żłobkami 
prywatnymi objętymi dofinansowaniem.

Rekrutacja do żłobków rozpoczyna się 19 
kwietnia 2022 r. o godz. 9.00. Zgodnie z 

regulaminami żłobków, odbywa się tylko raz 
w roku. Dotyczy dzieci, które będą uczęsz-
czać do placówek od 1 września. Wnioski o 
przyjęcie dziecka do żłobka wprowadza się 
online: ttps://gdynia-zlobki.nullo.pl/nullo-pa-
rents/main.action. 

Pod tym linkiem można również znaleźć 
informacje o zasadach naboru. 

Rejestracja będzie możliwa do 
11.05.2022 r. do 15.00.

Żłobki Samorządowe w Gdyni:
Żłobek Koniczynka przy ul. Uczniowskiej 

2 (Witomino).
Filia przy ul. Chylońskiej 237 (Cisowa) 

jest placówką integracyjną.
 Żłobek Niezapominajka przy ul. Wójta 

Radtkego 23.
Filie: przy ul. Porębskiego 21 (Pogórze),
przy ul. Wiczlińskiej 33 (Dąbrowa).

Adela, 54 cm, 3210g, 7.04. Jagna, 50 cm, 2590 g, 31.03 Leonardo, 52 cm, 3615 g, 8.04. Milena, 53 cm, 2990 g, 2.04

Teodor, 53 cm, 3420 g, 6.04 Zachariasz, 54cm, 3040 g, 5.04 Pola, 50cm, 2500g, 6.04

Pola, 58 cm, 4290 g, 30.03

Rozalia Mia, 56 cm, 3650 g, 7.04

Sandra, 51cm, 2580 g, 6.04 Jan 54 cm, 3530 g, 28.03
(Szpital św. Wojciecha w Gdańsku


